
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

109. num. Pirmdien, 1938. g. 16. maijā Divdesmitpirmais gads

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.

Noteikumu pārgrozījumi par pasažieru

pārvadāšanu pasta autobusos.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzruna

1938. sada 15. maijā svinigā aktā Nacionālā operā.
Ļoti cienītie svinību dalībnieki, ekselen-

ces, dāmas un kungi!

Man ir tāda izjūta, ka būtu pagājuši tikai

nedaudz mirkļi no brīža, kad es pirms gada

še jūsu priekšā nobeidzu atjaunotās Lat-

vijas 3 gadu atceres uzrunu vārdiem: „Ar

visu drosmi, skaidru skatu un

neatlaidību uz priekšu par

tautu, par valsti, par Latviju.

Uzvara bija mūsu un uzvara būs

mūs u."

Tik īss rādās veselu gadu garais laika

sprīdis, tādēļ ka apņēmība neatlaidība iet

uz priekšu pretī uzvarai patiesi bija pār-

vērtusies darbā, kas bija tik pilns un bagāts

uzdevumiem, ka bija pavisam piemirsušies

dienu un nedēļu skaitīšana.

Un ja mēs kopīgi apceram 4. gadā pada-

rīto, tad atkal man jāaprobežojas ar tikai

nedaudz sasniegumu vārdā minēšanu

tik plašs un panākumiem svē-

tīts ir bijis 4. gada darbs, ko

veikusi valdība, strādādama uz-

ticības pilnā saskaņā ar tautu

tiklab laukos, kā pilsētās. Svē-

tīts atkal ir bijis mūsu darbs tīrumos un

fabrikās, darbnīcās un kantoros, valsts un

pašvaldību iestādēs, skolās un mājās, darbs

saimniecībā, politikā, tiesībās, kultūrā,

valsts drošībā un aizsardzībā.

Par darba sekmēm valsts drošības un

apsardzības labā mēs varējām pārlie-

cināties vēl šodien, vērodami mūsu armijas

dažādās daļas spīdošā parādē uz Vienības

laukuma un gaisā.

Mūsu neatkarības griba ir ne-

lokāma, mēs vēlamies mieru,

mēs politikā un diplomātijā

strādājam priekš miera, bet visu

laiku mēs dzirdam atkārtojam teicienu

lai miers būtu nodrošināts, v a-

jaga būt apbruņotam.

Drošības un aizsardzības ziņā mūsu

valsts iedzīvotāji var būt apmierināti, vis-

pirms jau tādē|, ka gādība par mūsu bru-

ņotiem spēkiem atrodas tā vīra rokās, kas

ar mūsu armiju ir kopā gājis jau no 1918.

gada novembra, kas slaveni vadījis mūsu

armiju un pazīst viņas vajadzības miera

un cīņu dienās, tā vīra rokās, kuram mūsu

armija ir sirds un prāta lieta. Parm ū s u

armijugādāmūsukaraministris

ģenerālis Jānis Balodis.

Un ja jūs redzat še mūs abus kopā, tad,

kā jūs zināt, mēs sēžam še blakus netikai

vairs kā darba biedri pēc uzskatiem, pār-

liecības un kopīgiem mērķiem, bet Mi-

nistru Prezidenta biedris ģenerālis Balo-

d i s ir mans biedris arī pēc amata valdībā.

Un pateicoties viņa neatlaidībai un stā-

vokļa pareizam novērtējumam, mums ta-

gad armijas apgādībā ir radītas plašākas

iespējas, ko mums dod nesen nodibinātais

valsts aizsardzības fonds.

Šī fonda labā, reizā ar valdības iemak-

sām, pilsoņi gan maksā sevišķus nodokļus,
bet to katrs dara ar labu prātu, tāpēc ka

valsts un arī paša darba un dzīves drošī-

ba un aizsardzība rūp visiem.

Visi arī lasa, dzird un zina, kas notiek

un top darīts pasaulē. Bet šīs iemaksas

valsts aizsardzības fondā arī tāpēc ir pa-

nesamas, ka mūsu saimnieciskā

dzīve pilna rosības. To rāda tas,
ka pagājuša gadā uz dzelzsceļiem preču
pārvadājumi pieauguši vairāk kā IV2 kār-

tīgi.

To pierāda arī valsts budžeta veselīgais

stāvoklis, jo budžets arī šogad uz pirmo
aprīli noslēdzās ar paprāvu atlikumu, lie-
lāku ka gadu iepriekš.

Tāpēc mēs, līdzsvarodami dažādas va-

jadzības, ņemot vērā to svarīgumu un arī

darbu vienmērīgāku sadalīšanu, varējām

paredzēt lielākus jaunus līdzekļus dažām

citām vajadzībām, kā laukstrādnieku dzī-

vokļu izbūves fondam, arī dzīves vakara

nodrošināšanas fondam.

Saimnieciskās dzīves rosībā pagājušais

gads mums sniedz lielu gandarījumu, pa-

teicoties tautas nerimstošai darba gribai

un čaklībai, kā arī valdības piemērotai rī-

cībai un likumdošanai.

Dzīve, jauniem ieguvumiem personī-

giem un vispārīgiem apveltīta, pati ar-

vien no jauna apstiprina sirsnīgos vārdus:

ka prieks ir atkal dzīvot un

strādāt.

Es ilgi pie tā nekavēšos, es tikai īsumā

atzīmēšu, bet ar gandarījumu un atzinību,

zemturu centību ražu celšanā,

arī ražošanas pacelšanu dau-

dzās rūpniecības nozarēs, sek-

mīgo darbu iekšējās un ārējās

tirdzniecības pacelšanā. Šī cen-

tība rod mudinājumu apstāklī, ka atzīmē-

jams ir iedzīvotāju pirktspēju

pieaugums, jo tautas ienākumi no ra-

žojumu pārdošanas, no algām un citiem

ieņēmumiem ir stipri cēlušies.

Visgaišāko liecību par to dod Ķeguma

izbūves darbi, ne tieši paši par sevi,

bet gan tādā ziņā, ka iekšējais aizņēmums

Ķeguma izbūves finansēšanai deva labus

panākumus nedaudz dienās Ķeguma

ķīlu zīmes bija pieprasītas par veselu trešo

daļu vairāk, kā bija vajadzīgs.

Tā ir laba zīme un pierādījums netikai

saimnieciskās dzīves rosībai, bet arī pil-

soņu atsaucībai, kā arī viņu uzticībai val-

dībai.

Un vēl vairāk šis samērā lielais aiz-

ņēmums sava iznākumā rādīja: ka arī pie

mums saimniecisko lietu izpratne iet dzi-

ļumā, jo ķīlu zīmes pieprasīja netikai ban-

kas, bet daži tūkstoši privātpersonu un

mazāku uzņēmumu.

Bet pilsoņi arī tīri idejiski labprāt sa-

saistījās ar Ķeguma izbūvi, atzīdami tā

lielo nozīmi. Tāpat pilsoņi, gribēdami

plašāki ieiet mūsu saimnieciskos uzņēmu-

mos un ar tiem saistīties, dzīvi pieprasīja

dažādo uzņēmumu akcijas.

Ar šo vērtspapīru izlaišanu

publikai bija attaisnots-arī val-

dības nodoms par jauno uzņē-

mumu līdzīpašniekiem padarīt

plašas aprindas.

Man vēl jāmin iepriecinoša un

strauja attīstība kopdarbības

laukā. Ar jauniem stingrajiem likumiem

kopdarbības biedrībām, ar veco vājo

kooperatīvu likvidēšanu, pasargājot no

zaudējumiem tos, kas tajos bija ieguldījuši

naudu, radīja atkal uzticību kopdarbībai

un kopdarbības sabiedrības, arī krājaizde-

vu sabiedrības atkal uzplaukst.

It sevišķi še minami likums par noguldī-

jumu valsts garantiju krājaizdevu sabiedrī-

bās un likums par kopdarbības nodroši-

nāšanas fondu.

Vispārīgi sakarā ar saimnieciskās dzīves

jautājumiem man jāpasaka, ka mēs esam

pienākuši pie nepieciešamības piegriezt

lielāku vērību darbu racionalizācijai tiklab

lauksaimniecībā, kā jo sevišķi arī rūpnie-

cībā.

Mūs uz to skubina, pat spiež, darba roku

trūkums un darba spēka nesaimniecisks,

neizlīdzināts sadalījums pa dažādām ražo-

šanas nozarēm.

Šis uzdevums nebūs viegls, prasīs arī

vairākus gadus, bet vēl laikā sākts, arī tas

dos apmierinošu iznākumu. Darba roku

trūkums mūs arī piespieda sašaurināt

celtniecības programu valdībai un paš-
valdībām.

Atliktās būves izvedīsim, kad būs atkal

liekas darba rokas. Šīm celtnēm nodomāto

naudu mēs uzkrāsim, jo būt viņa mums

ir un attiecīgam laikam būs darbs, ir nauda.

Bet celtniecība nav apstājusies. Daugav-
pilī Vienības nams pabeigts, Rīgā Tiesu

pils, Finansu min. lielceltne, Kara muzejs,
Dziesmu svētku ēkas izbūve Uzvaras lau-

kumā un laukos un pilsētās vairāki desmiti

skolu un sabiedrisko ēku. Tas viss iet uz

priekšu.

Nupat šonedēļ guldījām pamatakmeni
Viestura piemiņas pils 4. spārnam, ar

to iezīmēdami jaunu posmu mūsu zemes

izdaiļošanā un arī vēstures pārestību pret
mums izlīdzināšanā. Un jelgavnieki un

zemgalieši no sirds pārliecināti, ka droši

uzvarēs tas, kas, neaizmirsdams pagātni,
dzīvo un tic nākotnei. Mēs visi varam tam

piekrist.

Vērojot saimnieciskās dzīves rosību un

apsverot dzīves prasību un vajadzību un

līdzekļus valsts kasē, pagājušā gadā mēs

esam plašākos apmēros sākuši kārtot dažā-

dos virzienos tautas veselības jautājumus,
tāpat arī apdzīvotības politikas jautājumus.
Arī sabiedriskās (sociālās) apgādības
laukā mēs esam atkal par vienu

soli lauku iedzīvotājus pietuvinā-

juši pilsētu iedzīvotājiem. Tas zīmē-

jas uz ārstēšanās noteikumu uzlabošanu

pastāvīgiem laukstrādniekiem un viņu
ģimenēm.

Šai pašā sakarībā jāpiemin arī vēl 1 au k-

strādnieku dzīvokļu izbūves jautā-

jumu izvirzīšana uz reāla un prak-
tiska ceļa. Protams, mūsu vairāk kā

100.000 pieaugušiem laukstrādniekiem

dzīvokļus nevar izbūvēt 2 gados, bet reiz

šis darbs uzsākts, viņš ies uz priekšu un

pēc nedaudz gadiem šīs pārmaiņas labumus

jutīs netikai laukstrādnieki, bet visi lauci-

nieki, un tas ir vairāk kā viens miljons
cilvēku.

Tautas veselības kopšanas un nodrošinā-

šanas laukā jo redzamu un svarīgu vietu

ieņem jaunais Ārstniecības likums.

Kameru dzīvē jauni sasniegumi ir

Latvijas lauksaimn. kameras locekļu ievē-

lēšana lauksaimniecības biedrību sapulcēs.
To pašu darīsim arī citās kamerās.

Mūsu skolas, mākslas iestādes aug un

attīstās, „Tēvzemes daiva" jau gadu veca.

„Draudzīgais aicinājums" ir tapis par mūsu

kultūras dzīves neatņemamu daļu.
Kā redzams, liela daļa mūsu programas

izpildās, bet mēs savu programu vēl pa-
plašinām, un ja mums prasa, kāpēc tāda

plaša, arvien augoša programa mēs tad

atbildam: tāpat kā cilvēks aug līdz ar lielā-
kiem uzdevumiem, tāpat arī tautas un

valsts dzīve izveidojas un sasniedz augstākos
panākumus, jo plašāka ir uzstādītā pro-

grama. Pie šīs plašās programas, kuras

mērķis ir celt dzīvi visos valsts novados,
visās cilvēku darbības un nodarbības no-

zarēs, līdzstrādāt ir aicināti visi bet, kas

ir vēl vairāk visiem arī jāpiedalās. Jo
jāzin mūsu 2 miljoniem tautas, ka

mēs visi, kam še mājas un dzimtene,
tēvija mēs visi, nevienam neatrau-

joties un neizpaliekot mēs visi

piederam mūsu valstij Latvijai. Lai

strādājam un pūlamies, viņas klētīs un

krātuvēs lai vairojam materiālās un garīgās
mantas.

Tā apjozti un bruņoti saimnieciskam

un kulturālam darbam, strādādami uz

pašu radītiem drošiem un stipriem pama-

tiem, uz pamatiem, kas ar katru gadu top
drošāki un stiprāki, mēs ieejam atjaunotās

Latvijas piektajā gadā. Sasniegumu un

ieguvumu mudināti un skubināti mēs

centīsimies pa uzsākto ceļu iet vēl tālāk

uz priekšu, kāpt vēl augstāk.

Tas prasīs atkal daudz spēka, daudz

enerģijas, daudz izturības un neatlaidības,
arī daudz ticības sev un savam uzdevumam,
bet arī mūsu ticība aug un augs, ticība

drošākai, spožākai nākotnei. Tas atnesīs

mums lielāku mērķu skaidrību, pildīs mūs

ar dziļāku sajūsmu un karstāku aizrautību,
tas ārdēs un rūdīs mūs arī rakstura stin-

grībā.
Šinī vietā es atstāstīšu dažas rindiņas

no saņemtām vēstulēm. Vienā lasu:

„Ja laiki reiz upurus prasīs, visi mēs

vienoti būsim", un citā vietā: Neskaitā-

mās cīņās rūdīti un dzīves ugunī kaldināti,
mēs kalposim tautas svētajam vienības

altārim: miera dienās ar pašaizliedzīgiem
darbiem, nedienās ar sirds asinīm.

Klints un akmens šķelsies, bet mūsu

vairogs izturēs".

Tāpēc neviens darbs nebūs par

grūtu, neviens upuris par smagu,
neviens mērķis par lielu, lai nodroši-

nātu mūsu augšanu, mūsu pašu
patstāvīgā neatkarīgā valstī, mūsu

mīļajā Latvijā.

Spoži nosvinēti 15. maija svētki visā Latvijā.
Mirdzoši spoža un jauka šogad atnāca

un pagāja mūsu valsts Atjaunošanas svēt-

ku četru gadu svinību diena, jo līdz ar

ļaudīm arī pati daba, līgsmi priecādamās

un gavilēdama, svinēja jaukos pavasara

atjaunošanās un augšāmcelšanās svētkus.

Nekad vēl šogad mūsu lauku āres un pil-

sētu ielas nebija pielijušas tik pilnas ar

saules zelta spožumu un siltumu, kā taisni

15. maija svētku priekšvakarā, kad sāka

stāties aukstie un jau vairāk nedēļas ilgi

no vietas pūtušie vēji un kad ilgāku laiku

labi vien zem normas esošā aukstā gaisa

vietā kļuva pēkšņi silts un jauks laiks,

tā ka piesaulē termometris dažā labā vietā

sakāpa jau uz 30° R. Saules siltais spožums

divkārt iepriecēja visu sirdis, jo tas pavēra

arī plaukstošo koku un krūmu lapas un

pirmā pavasara zaļumā tērpa dārzus un

mežus. Bet Rīgas apkārtnē dārzi jau sāka

rotāties ziedošo ķiršu un ievinu baltajiem

ziediem.

Ar jo lielāku prieku un sajūsmu šādā

saulaini-siltā dienā svētku svinības ieva-

dīja mūsu skolas, kur 14. maijā gan

Rīgā un citās pilsētās, gan lauku novados

notika svinīgi akti ar skolotāju priekšla-

sījumiem un paskaidrojumiem par 15. mai-

ja nozīmi mūsu valsts, tautas un katra

tās locekļa "dzīve un par mūsu zemes lielā

modinātāja un vadoņa Dr Kā r 1 a Ulma-

ņa lielajiem nopelniem Latvijas tapšanā

un atdzimšanā. Skolu aktos dziedāja sko-

lēnu kori un bija sarīkotas arī deklamāci-

jas.

14. maija pēcpusdienā un pievakarē gan-

drīz visur Latvijā jau bija paveikti svētku

svinību sagatavošanas darbi, un sākās

svētku ievadījums ar skolu, aizsargu un

citu organizāciju gājieniem godināt un pie-

minēt mūsu valsts brīvības un neatkarības

izcīnītājus. Jelgavā, Liepājā,Daugavpilī. Rē-

zeknē, Gulbenē un daudzās citās pilsētās ka-

ravīri, skolēni, aizsargi un sabiedriskās or-

ganizācijas ar valsts un pašvaldību dar-

biniekiem ieradās Brāļu kapos, kur garīdz-

nieki sacīja varoņu piemiņas svētbrīdim

piemērotas runas un kritušo varoņu pie-

miņai nolika vaiņagus: Liepājā pilsētas,

galva E. Rimbenieks, Kurzemes divīzijas

komandieris gen. O. Dankers. Daugavpilī

Zemgales divīzijas komandieris gen.

Bachs. Jelgavā pie varoņu pieminekļa

pilsētas galva H. Štolcs, bet Brāļu kapos

garnizona priekšnieks pulkv. Apsīts,

Lauksaimniec. kameras ģenerālsekretārs

Redakcija:

Rīgā,pilī, 2.ist. Tālrunis20032

Runas stundas no 8 lidz 11

Kantoris un ekspedicija:

Rīgā,pilī, l.ist. Tālrunis2oo3l

Atvērts no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Saturā

Maksa par ~Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,—

>/z gadu . . . .12,

Z mēn 6,—

1 2-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18-

'/a gadu .... 10,-
3 mēn 5,-
! 1,7
atsevišķu num.

. —,l
pie atkalpārdev.. —,l

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6

par katru tālāko rindiņu
it

'25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. 8

par katru tālāko rindiņu
"

'25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. ,', zg

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ,"—[3s
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„
I*so

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

l)



Saliņš un sabiedr. organizāciju pārstāvis

Lauks, Rēzeknē apriņķa vecākais

Kozul-Kaža; Airītēs pulkveža Kalpaka nā-

ves vietā ieradās Skrundas aizsargi godi-

nāt kritušo varoņu piemiņu, dēt 15. maija

rītā turpat ieradās mazpulki, skolēni, paš-

valdību un sabiedrisko organizāciju darbi-

nieki.

Telpu trūkuma dēļ še nav iespējams at-

zīmēt visas tās vietas un vienības un or-

ganizācijas, kur un kas piedalījās mūsu

varoņu piemiņas svinībās, bet jāsaka, ka

šis cildeni-patriotiskais paradums ar katru

gadu rod vairāk sekotāju.

Rīgā -15. maija priekšvakarā aizsargu

sakaru bataljons svinēja 7. gada svētkus

ar paradi, ko pieņēma sabiedrisko lietu mi-

nistris A. Bērziņš, kas uzrunāja aiz-

sargus, aizrādīdams, ka kopš 1934. gada

15. maija ir pagājuši tikai 4 gadi, bet tajos

mūsu tauta, sava vadoņa vienota un va-

dīta, ir veikusi varenus un paliekošus dar-

bus, kas daudzkārt pārdzīvos savus darī-

tājus. Mūsu tuvākā apkārtne ir kļuvusi

citādāka, mūsu dzīve ar katru dienu kļūst

skaistāka un patīkamāka. Bet pāri visiem

šiem sasniegumiem, kas kalpo šai dienai

kas palīdz ikvienam ērtāk iekārtot savu

personīgo dzīvi, mēs saskatām tālākas nā-

kotnes uzdevumus un, pildot šīs dienas

darbus, redzam uzdevumus gadu desmi-

tiem uz priekšu. Mēs apzināmies, ka mēs

dzīvojam, cīnāmies un rūpējamies, lai la-

bākas būtu tautas un valsts nākamās die-

nas. 15. maijs ir robeža no maldiem un

kļūdām uz jaunu, pilnvērtīgāku dzīvi kā

atsevišķiem cilvēkiem, tā visai tautai, un

aizsargi ir lepni, ka viņi blakus armijai un

kārtības sargiem varēja ar ieročiem rokās

stāties tautas vadoņa rīcībā viņa nodomu

piepildīšanai. Bet šī lepnuma apziņa uz-

liek aizsargiem arī tālākus pienākumus

viņu uzdevumu pildīšanā: vienmēr un vi-

sur būt uzticīgiem kā vienotai Latvijai, iā

arī tautas vadonim, jo mēs apzināmies, ka

tikai viena vīra griba ir varējusi izraut

latviešu tautu no tā sabrukuma ceļa, uz

kura mūs bija nostādījis parlaments. Mēs

arī zinām, ka ne tikai šai dienai vajadzīga

šī vīra lielā autoritāte, bet gan visai turp-
mākai dzīvei vajadzīga viņa neizsīkstošā

enerģija un ticība jums, latviešu tautas mi-

sijai un latviešu tautas mūžības ceļam.
Bet Prezidents ir arī liels valstsvīrs, kas

zina, kā vispareizāk! vadīt savu tautu, lai

būtu jo diži sasniegumi darbā un kultūras

laukā. Tāpēc arī šodien, savos gada svēt-

kos, esat lepni, ka jūs varējāt būt pirmie,

kuri atsaucās uz mūsu tautas vadoņa aici-

nājumu stāties cīnītāju rindās par vienotu

Latviju. Esat lepni uz to, ka jūs esat va-

rējuši savā draugu pulkā šos 4 gadus ko-

pīgi nostaigāt un stiprināties pārliecībā, ka

vēl daudz gadu desmitus, darbojoties savā

sakaru bataljonā, varēsat kalpot mūsu tau-

tas nodibinātājam un vadītājam. Tas i:

mans sirsnīgākais novēlējums bataljona

gada dienā".

Ejot uz paradi, aizsargu sakaru bataljona

gājiens devās gar Brīvības pieminekli un

valdības namu, no kurienes Valsts un Mi-

nistru Prezidents Dr Kārlis Ulmanis

noskatījās aizsargu sakaru bataljona bra-

šajā gājienā. Vēlāk notika aizsargu štāba

Rīgas pilsētas Maija pamatskolai dāvinātā

jaunā karoga svinības, kurās ieradās ari

Valsts Prezidenta pārstāvis Prezidenta

pils komendants pulkvedis K. B e b r i s,

sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš,

aizsargu priekšnieks pulkvedis Prauls

u. c. Ministris A. Bērziņš savā runā

lika pie sirds jaunatnei mūžam atcerēties

un sekot karogā ierakstītiem Prezidenta

vārdiem ..Domas un darbus Latvijai".

Rīgas iedzīvotāji jaukajā un siltajā

14. maija vakarā ar lielu interesi tūksto-

šiem plūda pa skaisti dekorētajām Rīgas

ielām, kas jau atmirdzēja gaiši apgaismo-

tas un ar karogiem, puķēm, vijām un Valsts

Prezidenta Dr Kārla Ulmaņa un ģe-

nerāla J. B a 1 ož a krūšu tēliem un portre-

jām greznotas.

Silts, spožs un saulains bija 15. maija

rīts un, lai gan iepriekšējā dienā meteo-

rologi zīlēja svētdienai pa druskai mākoņus

un pat lietu. 15. maija diena bija vēl sau-

laināka un siltāka nekā iepriekšējā diena.

Rīgā un daudzās citās pilsētās un laukos

iedzīvotāji jau agrā rīta stundā pulcējās

noklausīties no baznīcu torņiem svētku

svinības iezvanošos baznīcu zvanus un

orķestru spēlētos korāļus. Par to Latvijas

telegrāfa aģentūra ziņo no Cē-

sīm, Ludzas, Rūjienas, Ventspils. Jēkab-

pils, Rēzeknes, Liepājas, Valkas. Stren-

čiem, Alūksnes. Bauskas, Saldus. Gulbenes,

Kuldīgas un Tukuma un arī no mūsu valsts

visjaunākās pilsētas Abrenes. Tā kā arī

radiofons noraidīja Rīgas arķibiskapa ka-

tedrāles zvanu varenās skaņas un kara

orķestra spēlēto garīgo dziesmu meldijas,

tad tik svētsvinīgām skaņām ievadīto svēt-

rītu varēja noklausīties arī katrā lauku

sētā.

Drīzi pēc tam valsts, pašvaldību un sa-

biedriskie darbinieki pulcējās uz svinīgām

sēdēm. Svinīga Ministru kabineta sēde

notika Valsts Prezidenta pilī, kur pulk-

sten 9.30 sapulcējās valdības locekli pie

ziediem pušķota galda, lai noklausītos

Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārla

Ulmaņa Tautas vienības svētku runu.

Prezidents apsveica valdības locekļus

svētkos un pateicās viņiem par labu sa-

darbību un novēlēja vislabākās sekmes

turpmākā darbā. Ar gandarījumu Prezi-

dents atzīmēja, ka tagad nodibinātais

Valsts aizsardzības fonds dos Kara mi-

nistrijai iespēju labāk nostādīt valsts aiz-

sardzību. Tāpat Prezidents atzīmēja sek-

mīgu Ķeguma spēkstaciju izbūvi un tikpat

sekmīgi izdevušos iekšējo aizņēmumu

spēkstacijas būvei. Kara ministris ģen.

J. Ba 1 o d i s atbildes runā pateicās Valsts

Prezidentam par valdībai veltītiem vār-

diem un novēlēja Prezidentam Dr K. Ul-

manim vislabākos panākumus turpmākā

vadoņa darbā.

Pēc svinīgās Ministru kabineta sēdes

Prezidents un valdības locekli devās uz

Brāļu kapiem godināt kritušos varoņus.

Kapos bija nostādīta kadetu goda sardze,

un pie kapu ieejas Prezidentu sagaidīja

kara ministris gen. J. Balodis, armijas

komandieris gen. Berķis un augstākie

virsnieki. Rīgas garnizona priekšnieks

Vidzemes divizijas komandieris gen. Vir-

saitis sagaidīja Valsts Prezidentu ar ziņo-

jumu. Krāšņu vaiņagu nesa Prezidenta

adjutants pulkv. M. Lukins un kara mi-

nistra adjutants pulkv.-leitn. Grapmanis,

bet aiz viņiem sekoja Prezidents un val-

dības locekļi. Brāļu kapos vēl bija ieradu-

šies aizsargu priekšnieks pulkvedis

Prauls ar saviem štāba virsniekiem, kas

aizsargu organizācijas vārdā bija nākuši

ar savu vaiņagu godināt kritušos varoņus,

un Rīgas pilsētas pašvaldība, kas arī nolika

vaiņagu.

Svinīgas sēdes 15. maija rītā notika ari

citās pilsētās un iestādēs. Rīgā svinīgus
aktus noturēja ministrijās, universitāte,

kur atklāja Valsts Prezidenta Dr Kārla

U 1 m a 1,1 a krūšu tēlu, Dailes teātrī, kur

atklāja mākslinieka Skulmes gleznotu

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

portreju, kamerās, Latv. preses biedrībā,

Rīgas pilsētas un arī citu pilsētu pašvaldī-

bās. Svinīgām sēdēm sekoja vai arī pirms

tām daudzās pilsētās notika svētku diev-

kalpojumi un vairākās vietās, kur varoņu

godināšana nebija notikusi svētku priekš-

vakarā, arī gājieni uz Brāļu kapiem, un

pēc tam karavīru, aizsargu, ugunsdzē-

sēju parādes.

Rīgā, un tāpat visā zemē, visi dievnami

bija lūdzēju pārpildīti. Rīgā, Arķibiskapa

katedrālē, dievkalpojumā ieradās Valsts

Prezidents Dr Kārlis Ulmanis, Mi-

nistru Prezidenta biedris ģenerālis J. Ba-

lo d i s, ministri, armijas augstākie virs-

nieki, valsts un Rīgas pilsētas darbinieki,

universitātes, skolu un organizāciju pār-

stāvji. Goda ierindā, sagaidīt Valsts Pre-

zidentu un valdības locekļus, te bija no-

stājušies mūsu studenti. Svētku runu teica

arkibiskaps Dr T. (Irinbergs un draudzes

koris diriģenta T. Kalniņa vadībā kuplinā-
ja dievkalpojumu. Pareizticīgo metropo-

lita katedrālē svinīgo Vienības svētku diev-

kalpojumu vadīja metropolīts Augustins,
piedaloties vairākiem virspriesteriem un

citiem garīdzniekiem. Kā valdības pār-

stāvji še ieradās sabiedrisko lietu ministris

A. B ē r z i ņ š un Valsts kanclejas direktors

D. R u d z ī t s. Katoļu metropolīta ka-

tedrāle dievkalpojumu vadīja metropolīts
A. Springovičs. piedaloties bīskapam J.Ran-
canam, B. Sloskanam u. c, klātesot kā val-

dības pārstāvjiem tautas labklājības mi-

nistrim J. Volontam, zemkopības mi-

nistrim J. B i r z n i e ka m un izglītības
ministra biedrim J. Caraanim. Visi

dievkalpojums Rīgas un lauku baznīcās bija
kupli apmeklēti un baznīcas bija pilnas

dievlūdzēju.

Dievkalpojumiem sekoja mūsu brašo

tēvijas sargu parādes, kuras noskatījās
loti daudz laužu, kas Rīgā Vienības lauku-

ma un arī citās pilsētās bija saplūduši no

visam pilsētas malām. Rīgā karaspēka,
aizsargu un policijas kārtībnieku pulka na-

radi pieņēma Valsts Prezidents Dr Kā r 1 i s

Ulmanis, kas pirms parādes apstaigāja

un apsveicinājās ar sapulcētiem brašiem

parādes dalībniekiem. Zemu liecās kara-

spēka, aizsargu un policijas pulku karogi,

valsts vadonim Dr Kārlim Ulmanim

un ģenerālim J. Balo d i m gar ierindā

nostādītām vienībām garām ejot. Kad

Valsts Prezidents bija apstaigājis parādei

sapulcētās vienības, viņš tām sacīja uzrunu,

kurai sekoja visu klātesošo kopīgi nodzie-

dātā valsts himna.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa karaspēka parādē.
„Kara ministra kungs, armiias koman-

diera kungs, karavīri, aizsargi, kārtības

sargi!

Kad šodien mīļā saule ar tādu prieku

un dedzību lej gaišumu un siltumu pār Vie-

nības svētku parādēm še Rīgā, Vienības

laukumā un visos citos garnizonos, tad,

izlietodams brīdi saulei spīdot, es varu

teikt un jūs savās sirdīs varat to atkārtot,

kas vakar bija Jasams, kur suminot un cil-

dinot 15. maiju un visu to, ko tas mums

devis, bija rakstīts, ka toreiz pirms

4 gadiem, tumšajai naktij beidzoties,

bija tikai pavasaris, saule un lielā

viestījuma saviļņotās sejas. Un arī

šodien še parādē sirds skubina mani lieci-

nāt, ka jūsu karogi zaigo un laistās, lai

paustu jums un it visiem, ka 15. maija

vēstījums izpildās un piepildās, bet lai

paustu arī to, ka šo karogu nesēji un se-

kotāji šiem karogiem, veselu gadu kaŗa

dienestā būdami, patiesi ir atvēruši savas

sirdis un savus prātus dzirdētām un re-

dzētām mācībām un pamācībām; mācībām

un pamācībām vispirms par karavīra uz-

devumiem un pienākumiem, bet arī mācī-

bām un norādījumiem par mūsu zemi, par

valsti, par 15. maiju un par to, kas sa-

sniegts šajos 4 gados, ko mēs arī svinīgā

kārtā šodien atzīmējam. Jūs dzirdējāt

paskaidrojumus un norādījumus, ka sa-

sniegts ar katru gadu vairāk un arvien

vairāk; vēstījums ir izpildīts tiklab zīmē-

joties uz saimnieciskām lietām, kā arī

kulturālām.

Un tad vēl kas man jāpasaka taisni šo-

dien še parādē: šinī pavasarī ir atradis

piepildījumu jau sen paceltais jautājums,

jau sen izjusta vajadzība, un proti

šo pavasari mēs radām iespēju

ar sevišķa aizsardzības fonda

nodibināšanu pavairot sumas,

kas domātas mūsu armijai, mūsu armijas

apgādāšanai, mūsu armijas apbruņošanai

un tai pašā laikā atceroties arī pašas ar-

mijas dalībniekus. Mēs varējām tikai šo-

gad to izpildīt tādēļ, ka agrāk mēs gan

devām armijai visu, ko mēs budžetā va-

rējām, bet lielāku sumu mums nebija ie-

spējams dot. Šogad nu ir nodibināts

valsts aizsardzības fonds, kuŗa pirmās (ie-

lās iemaksas nāk no valsts kases, bet šinī

aizsardzības fondā, kopā ar valsts kasi,

iemaksas izdarīs arī visi mūsu zemes pil-

soņi. Es pakavējos pie tā ilgāk tādēļ, ka

jūs, kareivji, esat taisni mūsu armijas tas

gada gājums, kuŗä mūsu armija ir bagā-

tāka tikusi. Jums kā kareivjiem tika mā-

cītas lietas, kuru uzdevums bija panākt to,
lai augtu jūsu pašapziņa, lai augtu jūsu

lepnums jūs esat mūsu slavenās

armijas dalībnieki, lai augtu jūsu lepnums

uz to, ka jūs visi esat mūsu valsts Latvijas

pilsoņi, Un tas ir arī izdevies. Bet reizē

ar to ir gādāts, lai armijā pavadītā laikā

jūs piesavinātos arī tādu stāju, kas dotu

jums iespēju godam valkāt un godam nest

pašapziņu un jūsu lepnumu uz armiju, uz

Latviju. Un bez tam ir gādāts arī par to,

lai jūs augtu un stiprinātos drosmē, droš-

sirdībā, varonībā, lai kareiviskais gars

jums arvien tuvāks taptu un arvien dziļāk

iespiestos jūsu sirdīs un prātos. Un tāpat

ir gādāts, lai jūsu sirdis un prātos iespies-

tos īsta neiznīcināma tēvzemes mīlestība,

tēvijas mīlestība.

Bet kas tad ir tēvija un tēvzeme?

Es jums došu vienu atbildi: tēvija un tēv-

zeme ir tēvu un tēvu tēvu kapu kopiņas,

tēvija un tēvzeme ir ģimene, dzimta,

mājas un darba vieta, pagasts, draudze

un kopā visa valsts. Tēvija un tēvzeme

ir mātes nerimstošā mīlestība, kuras rūpes

sasniedz katru savu dēlu; tēvija un tēvzeme

ir tēva siltā sirds un tulznainās rokas;

tēvija un tēvzeme mums visiem ir ar šīm

rokām uz kara drupām no jauna uzceltā

mūsu valsts Latvija. No senseniem lai-

kiem katrs upuris tēvijas labā ir uzskatīts

kā augstāko tikumu izpausme. Tēvzemes

mīlestība ir augstākā mīlestība. Karavīri,

valsts un zeme sagaida un skatās uz jums

kā uz viņas sargiem, un katrai valstij

visdrošākie, uzticamākie palīgi un

sargi ir viņas pašas dēli. Un ikkatra

valsts atrod labus draugus tikai tad, kad

viņas pašas dēli ir gatavi par viņu cīņā iet.

Karavīri, aizsargi, kārtības sargi, bet

sevišķi kareivji! Jums blakām jau ierodas

jaunkareivji, un pēc nolikta laika jums

nāksies atstāt savas vietas, lai jaun-
kareivji stātos tur, kur esat stāvējuši un

vēl kādu laiku stāvēsat. Tad nu aiznesiet

līdzi tēvzemes mīlestību, ieslēdzat savās

sirdīs 15. maiju un esat uzticīgi šīm ide-

jām. Mājās aiznesiet līdzi arī kara-

vīru tikumus, kurus jūs tagad pēc

viena gada it visi atzīstiet, pretēji

tam, kā domājāt pirmajā mēnesī, par

cēliem un dzīvē svarīgiem un derīgiem.
Tos paglabājat arī dzīvē, un no ar-

mijas aizgājuši, turiet armiju un armijas

godu arvien augstu un dariet tā, ka visi,

ar kuŗiem jūs satiekaties, domā par ar-

miju, par valsti tikpat labi un augsti kā

jūs. Un vēlreiz, glabājiet atjaunotās

Latvijas 15. maija idejas un visu to,

kas ir šo ideju saturs. Un ja visi mēs

būsim šo ideju sargātāji un glabātāji un

pildītāji, tad patiesi mūsu Latvija būs

stipra un pastāvēs mūžam. Dievs, svētī

Latviju!

Kara ministris J. Balodis
Vienības laukumā teica:

„Karavīri, aizsargi un kārtības sargi!
Atļaujat arī man nest jums šinī. dienā

sirsnīgus sveicienus un labākos novēlēju-
mus. Līdz ar to es gribētu nest sirsnīgu
pateicību mūsu Vadonim, Valsts Preziden-

par to lielo gādību, par tām lielajām
rupem, kas pēdējos gados ir veltītas valsts

drošībai un armijai. Cildinot Valsts Pre-

zidenta kungu, uzauksim „lai dzīvo"!

Brašie karavīri sumināja Valsts Prezi-

dentu, kara ministri, valdību un armijas
komandieri, pēc kam sākās skaists parādes
gājiens, pēc kam Vienības laukumu pār-
lidoja sudrabainās lidmašīnu eskadriļas.

Pēc parādes Valsts Prezidents Dr

K. Ulmanis devās uz pili, kur pieņēma

delegācijas, kas bija ieradušās viņu ap-

sveikt Tautas vienības svētkos. Līdz ar

Prezidentu viņa darba istabā pie delega-

ciju pieņemšanas bija klāt kara rņinistris
ģenerālis J. B a 1 o d i s un iekšlietu mi-

nistris V. G u 1 b i s. Kā pirmie Prezidentu

apsveica Rīgas pilsētas pārstāvji, tad paš-

valdību delegāti 4 pilsētas galvas, 1 ap-

riņķa vecākais, 3 pag. vecākie un vēl daži

pagastu pašvaldību pārstāvji, Pašvaldības

departam. direktora J. Zankevica vadībā.

Tad nāca aizsargu, robežsargu, lekšlietu

ministr. Administrativā departamenta, ka-

meru, augstskolu studentu, zemkopības re-

sora, Lāčplēša kara ordeņa, Sarkanā

krusta, atturībnieku, žēlsirdīgo māsu, in-

ženieru biedrības, ugunsdzēsēju biedrības

u. c. delegācijas, kuru pārstāvji izteica

Valsts Prezidentam Dr Kārlim Ul-

manim pateicību, apsveikumus un vis-

labāko sekmju novēlējumus.

Pīkst. 19 Nacionālā operā notika 15. maija

svētku svinīgais akts. Svinīgam gadīju-

mam par godu operas zale bija krāšņi de-

korēta zaļumiem un ziediem, bet balkonu

un galerijas priekšu sedza latvisko rakstu

Valdības Vēstnesis 109. num., pirmdien, 1938. g. 16. maijā2



dekorējums. Priecīgo toņu spilgtums un

krāsainība arī operas priekškara latvisko

rakstu stilizējumos un ziedu grupējumos, bet

pāri tam valsts ģerbonis zelta kronī. Virs

Valsts Prezidenta ložas seno latviešu vald-

nieku simbols zelta vārpu vaiņags ar

vanagu vidū, kas nes gredzenu.

Nacionālās operas zāle svētku viesu pār-

pildīta līdz pēdējai vietai. Valdības ložā

Ministru kabineta locekļi. Sapulcēto vidū

diplomātiskā korpusa locekļi, valsts un

sabiedriski darbinieki, armijas, aizsargu

un sabiedrisko organizāciju pārstāvji.

Valsts Prezidentu Dr K. Ulmani operas

nama priekšā sagaidīja aizsargu un maz-

pulku goda ierindas, caur kurām Prezi-

dents devās operas namā, no kuras bal-

kona viņu sveica Reitera kora „Mēs-su-

minām tevi". Kad Valsts Prezidents Dr

Kārlis Ulmanis un kara ministris

gen. J. Balodis caur skolēnu goda

ierindu ienāca Valsts Prezidenta ložā, sa-

pulcētie piecēlās un ilgi aplaudēja, bet

apvienotais Nacionālās operas un Rīgas

skolotāju institūta koris, orķestra pavadī-

jumā, jūsmīgi noskandināja apsveikuma

dziesmu „Sveiks, tautas Vadon'" un ilgi

skanēja svētku viesu aplausi.

Tad Valsts Prezidents Dr Kārlis

Ulmanis teica svētku runu, kas ievietota

šī numura 1. lappusē. Prezidenta runas

noslēgumā koŗi un orķestris noskandināja

valsts himnu. Pēc Valsts Prezidenta runas

sapulcētos no valdības ložas uzrunāja izglī-

tības ministris prof. Dr A. Te nte 1i s, pa-

ziņodams šī gada Tēvzemes balvas

laureātus.

Izglītības mìnistra Dr A. Tenteļa
runa.

„12. maijā 1937. gadā, sekojot Valsts un

Ministru Prezidenta Dr Kā r 1 a U 1 m a 1.1 a

ierosinājumam, izdeva likumu, ar kuŗu no-

dibināja „Tēvzemes balvu". Likums no-

reic, ka „Tēvzemes balva" ir valsts atzi-

nība un pateicība par izciliem nopelniem

tautas un valsts labā. „Tevzemes balvu"

piešķir kā par atsevišķiem ievērojamiem

tā arī par nopelniem ilgākā dar-

bības laikā zinātnes, mākslas, rakstniecī-

bas, celtniecības, saimniecības, audzināša-

nas, sabiedriskās, valsts aizsardzības un

politiskā laukā. Balvu izsniedz arī par at-

sevišķiem darbiem, kas nobeigti vai izdoti

iepriekšējā kalendāra gadā. „Tevzemes

balvas" piešķiršana un izsniegšana notiek

ik gadus. Vienā gadā var piešķirt ne vai-

rāk kā 6 balvas, ne mazākas par 3000 la-

tiem katru. „Tēvzemes balvas" fonda lī-

dzekļi sastādās no ziedojumiem, no testa-

mentu novēlējumiem, no valsts, pašvaldību

un kultūras fonda piešķīrumiem, no kārtē-

jām iemaksām, no kapitālu procentiem un

no neparedzētiem ienākumiem. Paredzēto

iemaksu likmi Ministru kabinets var paze-

mināt, tiklīdz „Tēvzemes balvas" fonds

pieaudzis līdz vienam miljonam latu. No-

ticis ir atkal tāpat, kā visās lietās, ko mūsu

vadonis ierosinājis un uzsācis: paredzētais

miljons ir sazīmēts ar 80.000 latu uzviju.

Viss lielais vairums līdzekļu ir ienācis zie-

dojumu ceļā. Ministru kabinets ir piešķī-

ris 50.000 latu un arī Kultūras fonds 50.000

latu. Par visiem ziedojumiem šeit izsaku

sirsnīgu pateicību.

„Tēvzemes balvas" fonda dome nolēma

šogad izdalīt 48.000 latus un 1938. gada

13. maija sēdē izraudzīja 6 nopelniem ba-

gātas personas, kurām nolēma piešķirt kā

valsts atzinību un pateicību par izciliem

nopelniem tautas un valsts labā Tēvzemes

balvas. Šī gada laureāti ir: lauksaimnieks

un sabiedrisks darbinieks Hermanis E n -

zelinš; dzejnieks un rakstnieks Vilis

Plūdonis; gleznotājs prof. Vilis Pur-

vi t i s; zinātnieks prof. Pēteris Š m i t s;

dzejnieks un rakstnieks Edvards Virza

i un tēlnieks Kārlis Zāle.

Atļaujat man jums, augsti godātiem lau-

reātiem, sirsnīgi pateikties par līdzšinējiem

izciliem darbiem tautas un valsts labā un

novēlu jums turpmākā darbā ierosmi, ener-

ģiju, veselību un Dievpalīgu visās lietās".

Apbalvoto vārdā Valsts Prezidentam Dr

Kārlim Ulmanim jūsmīgi pateicās

dzejnieks Ed. Virza. Pēc viņa pateicības

vārdiem sekoja koncerta daļa. Ad. Kak-

tiņš dziedāja H. Berino dziesmu „Latvijas

valsts" un J. Ķepīša „16. maija rīts", bet

Herta Lūsis H. Berino „Tev, zaļais mežs"

un J. Kepīša ..Atdzimšanai". Pirmo un

pēdējo dziesmu nācās atkārtot. Tālākā

programā T. Barisona dziesma „Dzimte-

ne", plašs dziedājums apvienotiem koriem

un orķestrim, kurus vadīja diriģents

T. Kalniņš. Programas noslēgumā muzi-

kali-vokals uzvedums „Ziedošas dienas"

ar L. Breikša tekstu un prof. J. Mediņa

muziķu. Izpildījumā piedalījās solists

T. Matīss, Latvju drāmas ansamblis, Na-

cionālās operas balets, baleta solisti

E. Pfeifere un H. Plucis, Nacionālās operas

koris un orķestris. Skatuve rādīja ziedošo

Latviju ar priecīgu tautu, kas darbā un

laimē ceļ savu dzimteni. Vēl divkārt

noskandināja prof. J. Mediņa dziesmu „Tev

mūžam dzīvot, Latvija", kas arī radusies

15. maija garu cildinot, un Valsts Prezi-

dents Dr Kārlis Ulmanis ar kara mi-

nistri gen. J. Balodi atstāja svētku

namu, sapulcēto suminājumu pavadīti.

Kad siltā un saulainā maija diena

sagaidīja savu vakara stundu, Rīgas ielās

pie valsts un pilsētas iestādēm un kameru

namiem iedegās ugunis, rādot visā košumā

dekoratīvos veidojumus ar patriotiskiem
uzrakstiem, pie kuriem bija strādājuši
mākslinieki un techniķi. No pilsētas
nomalēm uz centru plūda tauta skatīt

šos dekorējumus un uguņošanu Daugavā.

Daugavas krasts sadalīts sektoros, lai

labāk sakārtotu skatītājus. Lēnā un bez-

vējainā vakarā uguņošana izdevās vareni.

Skatītāju priekšā gaisā veidojās fan-

tastiskas puķes un, kad izdzisa to ugunis,
vēl kādu brīdi dūmu strūklas rādija viņu
formas. Daudzkrāsainas raķetes un uguņu

virpuļi, kas ar savu spožumu žilbināja,

radīja neizsakāmi skaistu ainu, kas ilgi

paliks atmiņā ikvienam. Ar ugunīgiem
burtiem virs Daugavas ūdeņiem uz kara

kuģiem mirdzēja vārdi: ~Visus mūs vieno

Latvijas svētais vārds", kas dega arī pēc

uguņošanas un lika ikvienam paturēt
sirdī un prātā tanīs ielikto dziļo saturu.

Visjaukāk Vienības svētkiem bija grezno-

jušās Latvijas banka, Latvijas zemes banka,

Latvijas kredītbanka, Rīgas galvenā
pasta kantoris, apgabaltiesa un Valsts

technikums. Ziediem, milzīgiem karogu

palagiem un tūkstošiem daudzkrāsaino

elektrisko lampiņu un zaļumu vītnēm

apvītie šo iestāžu nami atstāja īstu burvju

piļu iespaidu. Bet spožās gaismas veidotie

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa
daudzie izteicieni, piem., ~Latvijai

jābūt latviešu valstij" (pie Latv. kredīt-

bankas), ~Spožu turēsim Latvijas godu"
un ~Vienībā mūsu spēks" (pie Latv.

valsts bankas), „Sargāsim Latvijas neat-

karību" (pie Valsts zemes bankas), ~Latv-

ijas vārds svēts vārds" (pie Rīgas ap-
gabaltiesas) un ~Savus prātus, sirdis,

darbus, visu sevi Latvijai!" (pie techni-

kuma), it kā ar ugunīgiem burtiem gribēja
katra sirdī iededzināt patiesu un nekad

nedziestošu tēvzemes mīlestību. Ir slavē-

jami, ka Rīgas iestādes un namsaimnieki

ar katru gadu spožāk, vispusīgāk un

interesantāk sāk apgaismot savu namu

fasādes un izgreznot tās dzīvām puķēm,

karogu audekliem un daudzkrāsaino lampu
ornamentiem. Būtu tikai jāvēlas, kaut

arī Rīgas pilsētas pamatskolu nami da-

būtu greznāku svētku ietērpu, jo ar

valsts un pilsētas karogiem un pāra sve-

cēm katrā logā vien vēl nepietiek, lai mūsu

jaunatneš sirdīs ieaudzētu jo karstāku

mīlestību uz savu pirmo skolu un tajā

sniegtām mācībām. Visumā Rīgas namu

greznojumi Vienības svētkos šogad tālu

pārsniedza visus iepriekšējos gadus un arī

lauku novados dega daudz vairāk diž-

sārtu kā agrāk.

Valdības rīkojumi un pavēles.

1944. LĒMUMS.

1938. g. 10. maijā, saskaņā ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(~Vald. Vēstu." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Augstākās izglītības veicina-

Lanas biedrības A. I. V. B. Ko-

merczinātņu institūta nacionā-

lo studentu biedrību „1 d u m ej a".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

..Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1945. LĒMUMS.

1938. g. 10. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēsta." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„M. Milleres ģimnāzijas absol-

ventu biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„
Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

1946. LĒMUMS.

1938. g. 12. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(..Vaid. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„Tirzas mājturības veicināša-

nas biedrību" un ieceļu tai par likvi-

datoru Kārli Liepk a 1 nu, ar sēdekli

Tirzas pagasta Liepās.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1948. LĒMUMS.

1938. g. 12. maija, saskaoa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Valci. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„Liepājas biškopības biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1949. LĒMUMS.

1938. g. 12. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Amatniecības un zemkopības

izplatīšanas biedrību starp žī-

diem ar nosaukumu „Or t".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

..Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1952. LĒMUMS.

1938. g. \2. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Vecpils un apkārtnes biškopī-

bas biedrību „K 1 i n t s".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Jansons.

1954. LĒMUMS.

1938. g. 12. maija, saskaņa ar Likumu

par bezpeļņa,s biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

„Z ūr u biškopības biedrību" un

ieceļu tai par likvidatoriem Jāni Bren-

s o nu un Jēkabu K i r š te i nu ar sēdekli

Zūru pag. Muceniekos.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas
„

Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. departamenta

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

Noteikumu pārgrozījumi par pasažieru pārvadāšanu pasta autobusos.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 13. maijā
Satiksmes ministris B. Einbergs.

Noteikumos par pasažieru pārvadāšanu

pasta autobusos (izsl. „Vald. Vēstn."

1937. g. 12. aprīlī. 80. num.), 15., 18. un

19. pantus atvietot ar sekošiem:

15. Bērnus līdz 5 gadiem, ja viņi ne-

ieņem atsevišķu vietu, pārvadā par brīvu,

pie kam katrs pasažieris var par brīvu

pārvadāt ne vairāk par vienu līdz 5 gadu

vecu bērnu. Bērnus no 5 līdz 12 gadu

vecumā un Lāčplēša kara ordeņa kavalie-

rus pārvadā par puscenu, pie kam Lāč-

plēša kara ordeņa kavalieriem jāuzrāda

pase, bet, ja pasē nav atzīmēts, ka tās

īpašnieks ir ordeņa kavalieris, tad uzrādā-

ma Lāčplēša kara ordeņa domes apliecība.

18. Ja autobusa telpas un celtspēja

atļauj, tad pārvadāšanai pieņem arī līdz

30 kg smagas pakas, kas ar savu saturu

un iesaiņojumu nebojā autobusu un kuru

samēri piemēroti pārvadāšanai.

19. Par katru paku līdz 30 kg pasažieris

vai sūtītājs par tās vešanu maksā biļetes

puscenu tam ceļa posmam, pa kādu paku
pārvadā. Pakas svaru, apmēram, noteic

pavadonis.

Pasta un telegr. direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārv. priekšu. O. M a t i s o n s.

Auto un gaisa satiksmes daļas

vadītājs J. Jēriņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
184. rīkojums.

Atbrīvoju Krišjāni Malcenieku pēc

paša lūguma noSaukas-Loņaspien-

saimnieku sabiedrības valdes

priekšsēdētāja amata un uzdodu pieaicināt

valdes locekļa vietnieku.

1938. g. 10. maijā.

Zemkop. ministris J. B i r z ni e k s.

Zemkop. depart. direktors P. Grāvis.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 16. maijā, „Pa v a s a ŗ a mi-

-1 a" ar M. Brechmans-Štengels, V. Stotu, E. Pfei-

fers, E. Miķelsonu, A. Kortānu, V. Leonaiti u. c.

Diriģents T. Reiters.

Operētu dziedātāja Elma Gisteds viesosies

Nacionālā operā „Bajaderas" titullomā trešdien,
18. maijā. Piedalās T. Brilts, P. Brīrkalns,

A. Verners, V. Leonaitis u. c. Diriģents J. Kal-

niņš. Biļetes dabūjamas.

Monte-Karlo operas solists - baritons Georgs
Dubrovskis viesosies Nacionālā operā op. ~Rigol-

eto" 20. un op. „Demons" 23. maijā. Abās iz-

rādēs Dubrovskis dziedās titulpartijas.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 16. maijā, pīkst. 19.30, lētā

izrādē
~

Lui z e Mi 11 ers ".

Otrdien, 17. maijā, pīkst. 19.30 lētā izrādē

„A n ne m ar i ja".

Dailes teātris.

Pirmdien, 16. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē „Ak šie student i".

Otrdien, 17. maijā, pīkst. 19.30 pirmo
reizi „P u t n api e n s".

Trešdien, 18. maijā, pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Roksijas futbolkomanda".

Latvijas Konservatorijas atklātie eksāmeni

klavieru nodaļā š. g. 18., 19.. 20. un 21. maijā,
pīkst. 16.

leeja pret programām 30 sant.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 16. maijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,02—5,12

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku
..... 13,90—14,50

100 Beļģijas beigu 84,65—86,15

100 Šveices franku 115,25—116,75
100 Itālijas liru 26,44—26,94

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60

100 Austrijas šiliņu
100 Čekoslovakijas kronu

. . . 17,42—17,92

100 Holandes guldeņu 279,50—282,50

100 Vācijas marku 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 94,75—96,35

100 Lietavas litu 84,95—86,15
100 Dancigas guldeņu 94,75—96,35

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes
. . 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)
parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. G a i 1 ī t s.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p ne rs.

109. num., pirmdien, 1938, g. 16. maijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

3



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un 'tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-
tariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam:

1) 1937. g. 20. oktobrī par

mir. izsludinātais Ernests Volk-

manis (Valkmanis), dzim. 1888. g.

8. novembrī, v. st., L. 2855/38;

2) 1937. g. 26. martā mir. Ža-

nis Kreisbergs (Kreicbergs),

dzim. 1887. g. 21. marta, Saldu,
L. 2862/38.:

3) 1937. g. 4. decembrī Rīga

mir. Eduards Apinis, dzim.

1884. g. 24. novembrī. Rīga,
L. 2827/38.:

4) 1930. g. 25. jūlijā Rīga

mir. Kārlis - Richards - Oskars

Zvīgulis, dzim. 1886. g. 5. maija,

L. 2831/38.;

5) 1937. g. 5. decembrī mir.

Jānis Brants, dzim. 1864. gada

16. jūnijā Lubānas pag.,

L. 2822/38.:

6) 1917. g. 24. febr., v. st,

mir. Marija Petersons, dzim.

Skudre, dzim. 1863. g.
22. febr.

(v. st.), Lapmežciema,
L. 2865/38.;

7) 1934. g. 10. oktobrī mir.

Voldemārs Brencis, dzim. 1890.

gada 15. februārī (v. st.),
L. 2763/38.;

8) 1937. g. 27. oktobrī mir.

Ernests Pēcis, dzim. 1880. g.

19. dec, L. 2834/38.;

9) 1937. g. 29. nov. mir. Ma-

rija Brauns, dzim. Brēde, al.

Brode, dzim. 1867. g. 12. jun.

(v. st.), Pāles pag., L. 2789/38.;

10) 1922. g. 8. febr. Birzgales

pag. mir. Jule Vītols, dzim.

Aldermans. dz. turpat, 1866. g.

16. jūlijā (v. st.), L. 2790/38.:

1938. g. 10. maijā. 3893 v

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—15A,. 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,iega-

tarieirv u. 1.1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

minā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1936. g. 1. septembrī Rīgā

mir. Konrāds -
Maksimilians

Reichards, dzim. 1867. g. 22. jū-

nijā, L. 2774/38.j
2) 1938. g. 1. janvārī Rīga

mir. Miķelis Zeidenbergs, dzim.

1859. g. 27. maijā Vilnas gu-

berņā, Krievijā, L. 2805/38.;

3) 1914. g. 23. oktobrī (v. st.)

mir. Trīne Zeibots, dzim. Au-

ziņš, dzim. 1840. g. 5. janvārī

(v. st.), Meņģeles pag.,

L. 2785/38.;
4) 1925. g. 15. marta mir. Pē-

teris Dubults, dzim. 1861. g.

7. janvārī, L. 2783/38.:
5) 1930. g. 25. jūnijā mir.

Jānis Zobņinskis, dzim. 1892. g.

9. februārī, L. 2771/38.;
6) 1938. g. 18. martā mir.

Leonhards -
Kārlis Vainovskis,

dzim. 1883. g. 18. novembrī,

Rīgā, L. 2826/38.:
7) 1929. g. 29. maijā mir.

Miķelis Rotberķis (Rotbergs),
dzim. 1865. g. 1. augustā Sun-

tažos, L. 2859/38.:
8) 1937. g. 24. jūnija mir.

Vilhelmine Bobinskis, dzim.

Krimelis, dzim. 1864. g. 3. ian-

varī, L. 2824/38.:
9) 1938. g. 26. februārī mir.

Kristina Cībants, dzim. Sprogis,

dzim. 1867. g. 10. februārī,

L. 2791/38.;
10) 1918. g. 26. decembrī mir.

Jānis Eglīte, dzim. 1878. g.

3. septembrī, v. st., L. 2806/38.

1938. g. 10. maijā. 3894 v

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolīk.

5. pielikuma 8. p„ paziņo, ka

1938. g. 13727. aprilī tiesa at-

zinusi Dāvidu Šenkmani, dzīv.

Rīgā, Skolas ielā 22, 13. dzīv.,

dzim. 1909. g. 30. maija, Rīga,

par maksātnespējīgu parād-

nieku un tadel uzaici-

na visus Dāvida Šenkmaņa

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšana ir parād-

nieka manta vai kas parādnie-

kam ir ko parāda, nedrīkst vi-

ņam neko izsniegt, maksāt vai

izpildīt un ka viņam jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laika par maksāt-

nespējīgā parādnieka mantu, kas

ir viņu rokās vai par saviem

parādiem minētam parādniekam

un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmata jāie-

raksta attiecīga atzīme, bet

kustama manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zvēr.adv.B. Mandelštamu,

kas dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā

27/29, 7. dz.

1938. g. 10. maija.

232. I. 4025e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

5. pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1938. g. 13./27. aprilī tiesa at-

zinusi Leo Karapetjancu, dzim.

1910. g. 16. martā, dzīv. Rīga,

Skolas ielā 11, 6. dz., par mak-

sātnespējīgu parādnieku tirdz-

niecībā un tadel uzaici-

na visus Leo Karapetjanca

kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstn." un paziņo atklātībai, ka

personas un iestādes, kuru val-

dīšanā vai glabāšana ir parād-

nieka manta vai kas parādnie-

kam ir ko parādā, nedrīkst vi-

ņam neko izsniegt, maksāt vai

izpildīt un ka viņam jāziņo tie-

sai 2 mēnešu laika par maksāt-

nespējīgā parādnieka mantu, kas

ir viņu rokās, vai par saviem

parādiem minētam parādniekam

un ka uz parādnieka nekustamu

īpašumu zemes grāmatā jāie-
raksta attiecīga atzīme, bet
kustama manta jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zvēr. adv. J. Rapoportu,
kas dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā 24.

1938. g. 10. maijā.

218.1. 4024e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1938. g. 27. ap-

rija lēm'umu, Civilproc. nolik.
1565.—1568. p. un CiviMik. 377.

pantu, nolēma uzaicināt nozu-

dušo Otto
- Antonu Pulksteņu,

dzim. 1878. gadā, 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", ierasties

tiesā vai dot drošas zinas par

sevi; arī uzaicina visas citas

personas, kurām ir drošas zi-

ņas par viņa dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še norādītā ter-

miņā nebūs saņemtas drošas

ziņas, ka Otto
- Antons Pulk-

stens ir dzīvs, tiesa, uz Civil-

proc. nolik. 1569. p. pamata,
izsludinās viņu par mirušu.

1938. g. 10. maijā.
2941/38711. 4026e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Las manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1938. g. 27. ap-

rīļa lēmumu, Civilproc. nolik.

1565.—1568. p. un Civillik. 377.

pantu, nolēma uzaicināt nozu-

dušos Pēteri-Augustu Lieknēju,
dzim. 1877. g. 30. martā (v. st.)

Rīga, un Grietu-Paulīni Liek-

ne|s, dzim. 1873. g. 30. augustā
(v. st.) Rīga, 1 gada laikā, pēc
šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī", ierasties

tiesa vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi; uzaicina arī visas ci-

tas personas, kurām ir drošas

zinas par viņu dzīves vietām

vai iesniegt šīs ziņas tie-

sai, aizrādot. k« ja še nosacītā

termina nebūs saņemtas dro-

šas zļtras, ka Pēteris-Augusts
Lieknejs un Grieta - Paulīne
Lieknejs ir dzīvi, tiesa, uz Civil-

proc. nolik. 1569. p. pamata, iz-

sludinās viņus par mirušiem.

1938. g. 10. maijā.
1745/38/11. . 4027e

Vicepriekšsēd. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1938. g. 27. ap-

rila lēmumu, Civilproc. nolik.
1565.—1568. p. un Civillik. 377.

pantu, nolēma uzaicināt nozu-

dušo Viktoru Eķi, dzim. 1855./

1860". gados, 1 gada laikā, pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas zi-

nas par sevi; uzaicina arī visas

citas personas, kurām ir dro-
šas ziņas par viņa dzīves vietu

vai nāvu iesniegt šīs ziņas tie-

sai, aizrādot, ka ja še norādītā

termiņā nebūs saņemtas drošas

ziņas, ka Viktors Eķis ir dzīvs,

tiesa, uz Civilproc. nolik. 1569.

panta pamata, izsludinās viņu

par mirušu.

1938. g. 10. maijā.

3085/38/11. • 4028e

Vicepriekšsēd. J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilprocesa

nolik. 1575. p„ ar šo paziņo, ka

1938. g. 24. maija, tiesas sede

nolasīs Zelmas Ozoliņš, dzim.

Zands, testamentu. Zelma Ozo-

liņš, dzim. Zands, dzim. 1884. g.

28. martā un mirusi 1937. g.

11. jūlijā Valmierā. 4165e

1938. g. 11. maijā.

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E-Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilprocesa

nolik. 1575. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 24. maija, tiesas sede

nolasīs Annas (Anlīzes) Straz-

diņš (Strands-Stradiņš), dzim.

Spāre, testamentu. Anna (An-

līze) Strazdiņš (Strands-Stra-

diņš), dzim. Spare, dzimusi

1877. g. 9. oktobrī un mirusi

1938. g. 31. martā Rīga.

1938. g. 11. maijā.

3074. i. 4166e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilprocesa

nolik. 1575. p., ar šo paziņo, ka

1938. g. 24. maija, tiesas sede

attaisīs un nolasīs Indriķa

Runča testamentu. Indriķis Run-

cis dzimis 1858. g. 21. janvārī

(v. st.) un mi'ris 1938. gada

22. aprilī Sēļu pagastā.

1938. g. 11. maijā.
3049. 1. 4167e

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

24. maijā tiesas sēdē nolasīs

Jēkaba Garoza (Sissa) testa-

mentu. Jēkabs Oaroza (Sissa),
dzimis 1855. g. 16. novembri

un mir. 1936. g. 26. februārī

Ziemera pagastā.

1938. g. 12. maijā.
696. 1. 4308b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

24. maijā tiesas sēdē nolasīs

Pētera Ķirša testamentu. Pē-

teris Ķirsis dzim. 1854. g. 2. martā

un miris 1937. g. 19. decembrī

Vidrižu pagastā.

1938. g. 12. maijā.
3099. 1. 4309b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

24. maijā tiesas sēdē nolasīs

Eduarda Dribes testamentu.

Eduards Dribe dzimis 1871, g.

20. jūlijā Liepas pag. un miris

1938. g. 6. aprilī Rīgā.
1938. g. 12. maijā.
3060. t. 4310b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.
24. maijā tiesas sēdē nolasīs

Pētera Dzeņa testamentu. Pēteris

Dzenis dzimis 1876. g. 16. jūlijā
un miris 1928. g. 26. septembrī
Cesvaines pagastā.

1938. g. 12. maijā.
2951. I. 4311b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

397., 399., 401., 405., 413., 416.

pantiem un prasītajās Jevgeņi-
jas Kaluga lūgumu viņas laulī-

bas šķiršanas lietā pret atbildē-

tāju Vikentiju Kalugu, kura

dzīves vieta prasītājai nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas

apgabaltiesai. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, tad pa-

vēstes un citus papirus atstās

tiesas kancelejā.

Prasības lūgumam pievienoti

ta noraksts un prasītājas ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.
128. L 3895e

Vicepriekšsēd. H. Mintāls.

Sekretāra v. V. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Ludmi-
Knets hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 23. ap-

rilī tiesa nolēma: 1) atzīt par

samaksātu parādu pēc 2 obligā-

cijām par: 1) 10.000 rbL, ar 7°,'o

gadā, 2) 8000 rbL, ar s°/o gadā,
ko izdevuši Doroteja Knets u.

c. pirmo Jadvigai Višnevskis,
otro Bogdanam Oginskam par
labu un kas apstiprinātas:
1) 1912. g. 18. sept. ar -žuni.
4551. num., 2) 1904. g. 3. augus-

tā ar žum. 1881. num. uz ne-

kustamu īpašumu Rīgas pilsētas

l. hip. iecirknī ar zemes gram.

985. num., 2) izsniegt lūdzējai

šī lēmuma norakstu hipotēku

dzēšanai zemes grāmata.

Rīgā, 1938. 'g. 10. maijā.

L. 175/02571. 4175g

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civil-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1693., 1695., 1721.

un 1722. pantiem, saskaņa ar

Felicitas Ertners lūgumu un

savu 1938. g. 23. apriļa lēmumu,

paziņo, ka lūdzējai ir pazudusi

obligācija par 2000 latiem, bez

proc, ko izdevis Nikolajs Ert-

ners Felicitai Ertners par

labu, kas to cedejusi blanko un

kas apstiprināta 1931. g. 15. jū-

lijā ar žurn. 1798. num. uz ne-

kustamu īpašumu Rīgas apr.

Siguldas Spriguļu mājam, ar

„C" zemes grāmatu 1015. num.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

personas, kuru rokās atrodas

minētā obligācija, iesniegt to

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī". Ja obligācija nebūs

iesniegta noteiktā laikā, tad tiesa

atzīs to par iznīcinātu un lūdzēja

saņems obligācijas norakstu, kas

atvietos oriģinālu.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

L. 216/02568. 4176e

Vicepriekšsēd. H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Kod daras

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Jēkaba

Stāla hipotekāro parādu dzēša-

lietā 1938. g. 23. aprilī tiesa

nolēma: 1) atzīt par samaksātu

parādu pēc obligācijas par 1000

rbl., ar 6% gadā, ko izdevis

Jēkabs Štāls Oskaram Pfeiīam

par labu un kas apstiprināta
1911. g. 3. februārī ar žurn.

301. num. uz nekustamu īpašu-

mu Madonas apr. Iršu kolonijas
muižas N> 29A māju ar zemes

grāmatu 4676. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matā. L. 111/02565. 4177g

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d d ar a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Kārļa

Skujas hipotekāro parādu dzē-

šanas lietā 1938. g. 23. aprilī
tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu parādu pēc 2 obligāci-

jām par: a) 4000 rbl., ar 7%>

gadā, un b) 3000 rbl. ar B%>

gada, kuras izdevis Ansis

Zakke a) Andrejam Menģem,

b) Hermanim Elertam par labu

un kas apstiprinātas: a) 1911.

gada 15. oktobrī ar žurn. 810.

num., b) 1913. g. 24. aprilī ar

žurn. 452. num. uz nekustamu

īpašumu Slokā, Lielā Smilšu
ielā esošo minētās dzimtsnomas

499. num. zemes gabalu, ar ze-

mes grāmatu 444. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.
L. 172/02562. 4178g

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabaltiesas 4. civil-

nodala, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1693., 1695., 1712.

un 1715. pantiem, saskaņā ar

Bertas Svīķis lūgumu un savu

1938. g. 23. aprija lēmumu pa-

ziņo, ka parādniece Berta Svī-
ķis ir samaksājusi parādu pēc
obligācijas par 1000 rbl., ar

6% gada,_ ko izdevis Sīmanis

Sviķis Jēkabam Builem par

labu, kurš to cedējis blanko un

kas apstiprināta 1904. g. 2. mar-

ta ar žurn. 175. num. uz nekus-

tamu īpašumu Valmieras apr.
Ķoņu pag. Turku mājām, ar ze-

mes grāmatu 9953. num. (agrāk
„C" zem. gram. 609. num), bet
šo obligāciju nevar izsniegt pa-

rādniecei hipotēkas dzēšanai
zemes grāmatas tādēļ, ka nav

zināms viņas tagadējais tu-

rētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šo obligāciju, pieteikties
tiesa 1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī". Ja šīs perso-

nas noteikta laikā nepieteik-

sies, obligāciju atzīs par samak-

sātu un lūdzējai dos tiesību

prasīt parada dzēšanu zemes

grāmatas.
Rīgā, 1938. g. 10. maijā.

L. 246/025559. 4179e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.
Sekretāra v. O. Kodda ra s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civil-

nodala, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1693., 1695., 1712.

un 1715. pantiem, saskaņā ar

Sīmaoa Suntaža lūgumu un

savu 1938. g. 23. aprila lēmumu

paziņo, ka parādnieks Sīmanis

Suntažs ir samaksājis paradu

pēc 2 mantojuma daļām par:

a) 100 rbļ., un b) 60 rbļ., abas

bez proc, kas izdotas pec 1911.

gada 7. jūnija dāvinājuma līgu-

ma 3. §, a) Jānim Suntažam,

b) Oto Suntažam par
labu un

apstiprinātas 1911. g. 9. jūnija

ar 498. num. uz nekustamu īpa-

šumu Valkas apr., Lejasciema

pag. Kručku Nr. 7/38-a māju,

ar zemes grāmatu 2673. num.,

bet šīs mant. daļas nevar dzēst

zemes grāmatās tadeļ, ka mant.

daļas kreditors Jānis Suntažs

ir miris un viņa mantinieki nav

zināmi, bet mant. daļaskredi-
tors Oto Suntažs atsakās pie-

ņemt viņam pienākošos manto-

juma dalu.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz šīm mant. daļām, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošana*

„Valdības Vēstnesī".
_

Ja šīs

personas noteiktā laikā nepie-

teiksies, mant. daļas atzīs par

samaksātām un lūdzējam dos

tiesību prasīt parāda dzēšanu

zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.
L. 256/02556. 4180e

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civll-

nodaļa, pamatojoties uz Civil-

proc. noldk. 1693., 1695., 1712.

un 1715. pantiem, saskaņa ar

Kārla Abrāma lūgumu un savu

1938. g. 23. aprila lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks Kārlis

Abrāms ir samaksājis parādu

pēc obligācijas par 1500 rbļ.,

ar 6% gadā, ko izdevis Jānis

Abrāms Jēkabam Reiniei-

dam par labu, kas to cedējis
blanko un kas apstiprināta 1914.

gada 17. aprilī ar žurn. 531.

num. uz nekustamu īpašumu

Rīgas Kēču pag. „Vi|upu

Nr. 17" māju, ar „C" zemes

grāmatu 4675. num., bet šo

obligāciju nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka nav zināms šī prasības do-

kumenta tagadējais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu

tiesības uz šo obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja šīs

personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par sa-

maksātu un lūdzējam dos tiesību

prasīt parāda dzēšanu zemes

grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.
L. 247/02553. 4181e

Vicepriekšsed. H. M i n tā 1 s.

Sekretāra v. O. Kod dara. s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civil-

nodala, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1693., 1695., 1712.

un 1715. pantiem, saskaņā ar

Zelmas Ķīlis lūgumu un savu

1938. g. 23. aprila lēmumu, pa-

ziņo, ka parādniece Zelma Ķīlis
ir samaksājusi parādu pēc obli-

gācijas par 400 rbļ., ar 5%

gadā, ko izdevis Mārtiņš Bļaus

Ērgļu krājaizdevu sabiedrī-

bai _par_ labu, kas to cedējusi

uzrādītājam un kas apstiprināta
1910. g. 27. septembrī ar 1359.

num. uz nekustamiem īpašu-
miem Cēsu apr. Erglu pag.

1) „AusekJu" un 2) „Briežu
Nr. 35" mājam, ar zemes grā-

matu 6509. un 5311. num., bet

šo obligāciju nevar izsniegt at-

pakaļ parādniecei hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tā-

dēļ, ka nav zināms šī prasības
dokumenta tagadējais turētājs.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

basuz šo obligāciju, pieteikties
tiesa 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". Ja šīs perso-

nas noteiktā laikā nepieteiksies,

obligāciju atzīs par samaksātu

un Jūdzējai dos tiesību prasīt
parada dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.
L. 249/02550.

_

4182e

Vicepriekšsēd. H. Min tāls.
Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. pantu, paziņo, ka Fridri-

cha_ Steinbrechera hipotekāro

paradu dzēšanas lietā 1938. g.

23. aprilī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

obligācijas par 2000 rbj. ar

proc. un sodu naudām un izde-
vumiem, ko izdevis Fridrichs
Šteinbrechers Peterpils - Tūļas

zemes bankai par labu un kas

apstiprināta 1914. g. 13. martā

ar 301. num. uz nekustamu īpa-
šumu Madonas apr. Iršu koloni-

jas muižas saimnieku 751

maju, ar zemes grāmatu 4512.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā.
L. 14/02547. 4183g

Vicepriekšsēd. H. M i n tā 1 s.
Sekretāra v. O. Koddaras,

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1717. pantu, paziņo, ka Linas-

Lizetes un Jāna Anšenu hipo-

tekāro parādu dzēšanas lietā

1938. g. 23. aprīlī tiesa nolēma:

1) atzīt par samaksātu parādu

pēc obligācijas par 400 rbļ., ko

izdevusi Valērija Budova Bo-

gumilai Budovai par labu un

kas apstiprināta 1877. g. 18. mar-

tā ar kārt. 1. num. uz nekusta-

mu īpašumu Rīgas pils. 2. hip.
iecirknī ar zemes grāmatu 639.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šr

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. <g. 10. maijā.
L. 174/02544. 4184g;

Vicepriekšsēd. H. M i n tāl z.

Sekretāra v. O. Kodda r a s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un

1715. pantiem, saskaņa ar

Eliasa Utinana lūgumu un savu

1938. g. 5. maija lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu par 450 kr. c. rubļ.
pēc pirkuma-pārdevuma līguma.

Mārtiņam Sprigulniekam, Ede}

un Mīlei Spriguļnieks par labu,
kas nostiprināts 1909. g. 25. sep-

tembrī ar 1532. num. uz nekus-

tamu īpašumu Seces pag. Kaulu-

Spriguļu mājām ar zemes-

grāmatu 2488. num., bet šr>

aktu nevar izsniegt atpakaļ pa-

rādniekam hipotēkas dzēšanai

zemes grāmatās tādēļ, ka kre-

ditora dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto aktu, pieteikties,
tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās-

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad parādu pēc akta

atzīs par samaksātu un lūdzē-

jam būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.

Obl. 1. 708. 3896 v

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š..

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s>.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un.

1715. pantiem, saskaņa ar

Jēkaba Feldmaņa lūgumu un

savu 1938. g. 5. maija lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir sa-

maksājis parādu par 202 kr. c.

rubl. pēc pirkuma līguma, no-

slēgta starp Krišjāni Heisteru

un Krišjāni Feldmani, kas no-

stiprināts 1905. g. 17. augustā

ar 770. num. uz nekustamu

īpašumu Ozolnieku pag. zemes

gabalu ar zemes grāmatu
3902. num., bet šo aktu nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matās tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas un minēto aktu, pieteikties,

tiesā 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val=-

dības Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, tad parādu pēc akta

atzīs par samaksātu un lūdzē-

jam būs tiesība prasīt hipotēkas

dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.
"

Obl. 1. 707. 3897 v

Priekšsēd. v. K. K lavi n š.
Sekretārs M. Devingtel's.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un

1715. pantiem, saskaņā ar

Andreja Sīmaņa lūgumu un

savu 1938. g. 5. maija lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu par 560 kr. c. rbl-
pec parādraksta, ko izdevis

Juris Sīmanis Lūcijai Fovelins

par labu, kas nostiprināts 1894.

gada 4. oktobrī ar 305. num.

uz Vārves pag. „Pusanu" mā-

jam ar zemesgr. 553./1644. num.

un parādu par 500 kr. c. rbl.

pec prasījuma dokumenta, ko

izdevis Juris Sīmanis Kārlim

Sturem par labu un kas nostip-
rināts 1909. g. 3. oktobrī ar

300. num. uz nekustamu īpašu-
mu Ventspilī ar zemes grāmatu
375. num., bet šos aktus nevar

izsniegt parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tādel,

ka kreditoru dzīves vietas nav

zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina
visas personas, kam būtu tiesī-
bas uz minētiem aktiem, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
ši sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātas personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parādus pec

aktiem atzīs par samaksātiem
un lūdzējam būs tiesība prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.

Obl. 1. 704. 3898 V

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Valdības Vēstnesis 109. num., pirmdien, 1938. g. 16. maijā
4



Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

namatoioties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un

1715. pantiem, saskaņa ar

Kates-Līdas Grasis lūgumu un

savu 1938. g. 5. maija lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu pēc obligācijas

par
200 krievu cara rubl., ko

izdevuši Gothards Reņģe un

Trīne Reņģe, un kas nostipri-

nāta 1912. g. 24. maijā ar

1457. num. uz nekustamu īpa-

šumu Sesavas pag. Reņģu mā-

jām ar zemes grāmatu 6136. nu-

muru,
bet šo obligāciju nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam

hipotēkas dzēšanai. zemes grā-

matās tādēļ, ka kreditora dzī-

ves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesai mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vald.

Vēstu.". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,

tad parādu pēc obHgacijas atzīs

par samaksātu un* lūdzējai būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.

Obl. 1. 714. 3899 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņš.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un

1715. pantiem, saskaņa ar

Jāņa un Fridricha Zommeru

lūgumu un savu 1938. g. 5. maija

lēmumu, paziņo, ka parādnieks

ir samaksājis parādu pēc obli-

gācijas par 16.500 krievu cara

rub]., ko izdevis Jānis Zom-

mers, un kas nostiprināta 1911.

gada 30. jūnijā ar 2249. num.

uz nekustamu īpašumu Ozol-

nieku pag. Bulduru mājām, ar

zemes grāmatu 2007. num., bet
šo obligāciju nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekam hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka kreditora dzīves vieta nav

zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parādu pēc
obligācijas atzīs par samaksātu

un lūdzējiem būs tiesība prasīt

hipot. dzēšanu zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā. .
Obl. 713. 3900 v

Priekšsēd. v. K. K I a v iņ š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un

1715. pantiem, saskaņa ar

Elmas Dombrovskis lūgumu un

savu 1938. g. 5. maija lēmumu,

paziņo, ka parādnieks ir sa-

maksājis parādu pēc obligācijas

par 1500 kr. c. rubļ., kas izdota

Džūkstes-Pienavas krājaizd. ka-

sei par labu un kas nostiprināta

1907. g. 1. februārī ar 102. num.

uz nekustamu īpašumu Leste-

nes pag. „Plinkšu mājām", ar

zemes grāmatu 883. num., bet

šo obligāciju nevar izsniegt at-

pakaļ parādniekam hipotēkas

dzēšanai zemes grāmatās tādēļ,

ka obligācija ir pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas,' kam būtu tie-

sības uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikāpēcšī

sludinājuma ievietošanas „Va!d.
Vestn.". Ja uzaicinātās perso-

nas nepieteiksies noteiktā laikā,

tad obligāciju atzīs par iznīci-

nātu un lūdzējai būs tiesība

prasīt hipotēkas dzēšanu zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.

Obl. I. 712. 3901 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

Pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1693., 1695., 1712. un

1715. pantiem, saskaņa ar

Jēkaba Teikas lūgumu un savu

1938. g. 5. maija lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks ir samak-

sājis parādu par 550 kr. cara

rubļ. pec pirkuma - pārdevuma
līguma, noslēgta starp Jāni
Libertu ka pārdevēju un Jē-
kabu Riekstu kā pircēju, un

kas nostipr. 1887. g. 12. maijāar

3047. num. uz nekustamu īpa-
šumu Valgundes pag. Riekstu
mājam, ar zemes grāmatu
2137. num., bet šo aktu nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam
hipotēkas dzēšanai zemes grā-
matas tadeļ, ka kreditoru dzī-

ves vieta nav zināma.

Tapec apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-
sības

uz minēto aktu, pieteikties
tiesa I mēneša laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinā-
tas personas nepieteiksies no-
teikta laika, tad parādu pēc
akta atzīs par samaksātu un

lūdzējam bus tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-
mata.

Jelgavā, 1938. g. 10. maiiā.

Obl. 1. 710. 3902 v

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Meiera Centne-

roviča, dzim. 1841. gada, mir.

1926. g. 25. septembrī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jeltgavā, 1938. g. 10. maiiā.

1553. 1. 4045e

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Anša Bakuža (Ba-
kuša), dzim. 1874. g. 12. sept.,
mir. 1934. g. 25. dec, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.
1554.1. • 4046e

Priekšsēd. v. K. K ļ a v i ņ š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Alises -
Almas

Mucenieks, kas atzīta par mi-

rušu ar Jelgavas apgabaltiesas

1937. g. 23. sept. lēmumu, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām,

JeSgavā, 1938. g. 10. maijā.
1154.1. 4047e

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretārs M Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Kārļa Kiršteina,

āzim. 1856. g. 28. aprilī, mi-

ris 1938. g. 29. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, karr.

uz šo mantojumu būtu kāda.'

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jeteavā, 1938. g. 10. maijā.
1498. i. 4048e

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Jana d.

Ābola, miris Ekaterinburgā,

1922. gada 10. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī", un norada, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jetgavā, 1938. g. 10. maija.

1555. 1. 4049e

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631.. 1636. un. 1710. p.,

paziņo, ka ar Luizes Šmits, arī

Šmidts, dzim. 1863. g. 26. dec,
mir. 1938. g. 7. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.
1490.1. 4050e

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i ņš.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kates, ari Katri-

nes, Dakša, dzim. Sīlis, mirusi

1936. gada 10. novembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.
1506.1. 405 le

Priekšsēd. v. K. K 1 a v i n š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Eichvalda,
dzim. 1857. g. 20. oktobrī,

mir. 1936. g. 19. decembri, navi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.
1488.1. 4052e

Priekšsed. v. K. Klav i ņ š.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret,
1935. g. 8. oktobra tiesas sēdē''

attaisīto un nolasīto Tatjanas

Kitovs, dzim. Amosovs, testa-

mentu, vai kam būtu kā-

das tiesības vai prasības

uz Tatjanas Kitovs, dzimusi

Amosovs, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„
Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savasUiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938 g. 10. maijā.
1556.1. 4053e

Priekšsed. v. K. K 1 a v i ņ š.

Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

.paziņo, ka ar Jāņa Pirvica,
dzim. 1907. g. 6. jūnijā, mir.

1937. gada 13. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas

_„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 11. maijā.
1470.1. 4034e

Priekšs. v. A. Mīle n b a c h s.

Sekretārs M. Deving te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Moza Frīdmana,
dzim. 1867. g. 17. janvārī, mir.

1937. gada 24. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legātariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. maiiā.

1476.1. 4035e

Priekšs. v. A. M 11 e n b a c h s.

Sekretārs M. D e v i n g te 1 s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Dombrov-
ska, dzim. 1867. g. 5. iuniiā

mir. 1938. g. 3. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laika pec šī sludināiuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesi" un norāda, ka uzaicinā-
juma termina nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 11. maijā.
1477. Ļ 4036e

Priekšs. v. A. M ī 1e n bac h s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Miķela Maura,
dzim. 1887. g. 9. augustā, mi-

ris 1933. g. 29. janvārī, nāvi
ir atklājies mantojums,un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas _„Valdības Vēst-
nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 11. maijā.
1479.1. 4037e

Priekšs. v. A. M ī 1 e n bac h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civiinod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Friča Aisberga,
dzim. 1862. g. 11. aprilī, mir.

1936. gada 10. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums,un tādēļ

uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. maijā.
1480.1. 4038e

Priekšs. v. A. Mī 1 en b a c h s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jaņa-Rudolfa Pe-

tersona, dzim. 1879. g. 8. jūlijā
(v. st), par mirušu atzīts ar

Jelgavas apgabaltiesas 1937. g.

23. septembra lēmumu, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu iaikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 11. maijā.
1467.1. 4039e

Priekšs. v. A. Mī 1 en b a c hs.

Sekretārs M. Devingtel s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1938. g. 29. aprilī tiesas sēdē

attaisīto 1853. g. dzim. un 1938.

gada 16. februāri Rubenes pag.

mir. Jāņa Tamaņa publisko

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. >.,

pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laika

pec šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maiiā.

L. 1997a/38. 4056g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 26. martā tiesas sēdē

attaisīto 1869. g. 12. martā dz.

un 1938. g. 17. janvārī Ilūkstē

mir. Antona Karnača publisko

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

vioa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstīt.", un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maiiā.

L. 1683a/38. 4057g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. martā tiesas sēdē

attaisīto 1873. g. 14. septembri
dzim. un 1937. g. 12. martā Ka-

piņu pag. mir. Jāņa Špakovska

privāto testamentu, kai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. (~
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.
L. 571a/38. 4058g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. martā tiesas sēdē

attaisīto 1868. g. dzim. un 1937.

gada 12. februārī Aulejas pag.

mir. Darijas Melders publisko

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājumatermiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.
L. 1113a/38. 4059g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
v

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 1. februārī tiesas sēdē

attaisīto 1866. g. 12. jūnijā dzim.

un 1937. g._ 28. aug. Vārkavas

pag. mir. Jāņa Kursīša privāto

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Vald. Vēstn." un no-

rāda, ka personas, kas nebūs

pieteikušas savas tiesības un

iebildumus uzaicinājuma ter-

miņā, atzīs par tādām, kas zau-

dējušas šīs tiesības vai atteiku-

šās no iebildumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maiiā.

L. 943a/38. 4060«

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 5. februārī tiesas sēdē

attaisīto 1868. g. 29. martā dzim.

un 1936. g
1

19. nov. Līksnas

pag. mir. Jāņa Pudāna privāto

testamentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.
L. 908a/38. 4061g
Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret

1938. g. 26. martā tiesas sēdē

attaisīto. 1861. g. dzim. un

1938. g. 18. janvārī Daugavpilī
mir., Movša (Movša-Abrama)
Greina publisko testamentu,

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

korrrisariem, kreditoriem u. t'.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maiiā.
L. 1592a/38. 4062e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 13. janvārī
miruša Jāzepa Kasicka, dzim.

1854. g., 1936. g. 23. novembrī

pagasttiesa sastādītais testa-

ments ar apgabaltiesas 1937. g.

3. aprila lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.
L. 1541a/37. 405ZS

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Ka n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam
butu kad i iebildumi pret

1938. g. 15. februārī tiesas sēdē

attaisīto, 1847. g. dzim., 1931.

gada 7. jūlija Sventes pag. mir„
Magdalēnas Marcinkevičs pri-
vāto testamentu, vai kam būtu
kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pec šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.
L. 1178a/38. 4063e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret
1938.

g. 29. janvārī tiesas sēdē
attaisīto, 1865. g. dzim. un 1937.
gada 5. marta Preiļu pag. mir.,
Jadvigas Bečs privāto testa-

mentu, vai kam būtu kā-

das prasības vai tiesības
uz viņa atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
~Valdības Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs
tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.
L. 1036a/38. 4064e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628,-1631., 1636. un 1710.
pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu navi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma

termiņa nepieteiktās tiesības
un prasības atzīs par zaudētām:

1) Ādolfs Gricāns, dzim. 1891.
gada oktobrī, mir. 1937. gada
12. martā Slokā, L. 13a/38.;

2) Juris Pīpinš, 72. g. vecs,

mir. 1902. g. 4. martā Skaistas
pag.. L. 70a/38.;

3) Jefims Korotkevičs, 105. g.
vecs, mir. 1922. g. 16. februārī,

,
.

L. 702a/38.;
4) Jāzeps Cingels, dzim. 1865.

gada, mir. 1930. g. 16. janvārī
Pustiņas pag.,

_

L. 892a/38.;
5) Jānis Rudatis, 78 g. vecs,

mir. 1924 .g. 7. apTilī Dvietes
Pag-, L. 1064a/38.;

6) Jēkabs Šumanis, 84 g. vecs,
mir. 1929. g. 25. janvārī Krust-

Pils pag., L. 1393a/38.;
7) Jānis Spulis, dzini. 1852. g.

2. maija, mir. 1933. g. 16. jan-
vārī Vārkavas pag., L. 1515a/38;

8) Aloizs Mosans, 63. g. vecs,

mir. 1914. g. 28. jūlijā Līvānu
Pag-, L. 1780a/38.;

9) Jānis (Joanns) Lipinš (Li-
pens), 33 g. vecs, mir. 1920. g.

19. marta Malinovas pag.,

L. 1950a/38.:
10) Jānis Pudans, dzim. 1860.

«ada 5. februārī, mir. 1937. g;
5. marta Līksnas pag.,

Ş7g L. 19895/38.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.
viCČprieLšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

109. num., pirmdien, 1938. g. 16. maijā Valdības Vēstnesis 5



Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol

1584., 1628.—1631. un 1710. v..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 26. martā tiesas sēdē

attaisīto, 1872. g. dzini, un

1930. g. 29. oktobrī Salienas

pag. mir., Jaņa-Jura Biuka

(Buika) privāto testamentu,

vai kam būtu kādas pra-

sības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem. kreditoriem u. t. L

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šis

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī. 1938. g. 10. maijā.
L. 1595a/38. 4065e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilporc. nolik.

1570. p., paziņo, ka izskatījusi

Ksenijas Fadeievs lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Pēteri Fadejevu, tiesa 1938. g.

22, janvārī nolēma: izsludināt

par mirušu Pēteri Fadejevu,
kas dzimis 1886. g. Kāpinu pag.

Daugavpilī, 1938. g. 10. maijā.

L. lSla/38. 4066e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1934. g. 4. jūnijā mi-

rušā Jāņa Lvova 1934. gada

22. maijā sastādītais privat-

testaments ar apgabaltiesas

1935. g. 29. janvāra lēmumu ap-

stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 9. maijā.

L. 507a/35. 3913e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1929. g. 9. augustā

mirušā Andreja Gagaiņa (Ra-

gaina) 1929. ģ. 30. jūnijā sastā-

dītais privattestaments ar ap-

gabaltiesas 1930. g. 20. jūnija
lēmumu apstiprināts izpildī-

šanai.

Daugavpilī, 1938. g. 9. maijā.

L. 13Oa/30. 3914-a

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 10. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1216. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Jāni Ramani,

dzim. 1903. g. 27. maijā (v. st.)

Gaujienas pag., un Alvīni Ra-

manis, dzim. Eglīte, dzim. 1905.

gada 25. janvārī Palsmanes

pag., no 1938. g. 10. maija pa-

stāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1937. gada
20. nov. Rīgā. notāra V. Blūma

kantorī ar reģ. 9385. num. no-

slēgto līgumu.

1938. g. 10. maijā.
1216/r. L 4069e

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretārs A. D un t a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 10. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1217. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Oto Miķelsonu,
dzim. 1904. g. 11. decembrī

Kokneses pag., un Elfrīdu
-

Līzeti - Augusti ,
Albertīni Mi-

ķelsons, dzim. Zetmanis, dzim.

1899. g. 17. janvārī Rīgā. no

1938. g. 10. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1936. g. 5. jun. Rīgā, notāra E.

Brikovska kantorī ar reg. 5437.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 10. maiiā.

1217/r. 1. 4068e

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 18. iec. mierties-

nesis, pamatojoties uz Civiilik.

143. p., paziņo, ka 1938. gada

9. maijā laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 1129. lapā ie-

rakstīts, ka starp laulātiem

Voldemāru Kopiloīu (Kopiloîî),

dzim. 1889. g. 2. jūlijā Tallinā

Igaunija, un Olgu Kopilofs,

dzim. Aleksandrovs, dzim. 1889.

gada 23. jūlijā Pēterpilī Krie-

vijā, no 1938. g. 9. maija pa-

stāv visas mantas šķirtība

(Civiilik. 117. un turpm. p.),

kas nodibināta ar 1925. gada

21. aprīlī. Rīgā. notāra M. Cul-

kova kantorī ar reg. 5353. num.

•noslēgto līgumu.

1938. g. 10. maijā.

1129/r. 1. 3920e

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apr. 1. iec. miertiesne-

sis, pamatojoties uz Civillik.
140. un 143. Ph paziņo, ka 1938.

gada 10. maija laulāto mantisko

attiecību reģistra 72. lapā ie-

rakstīts, ka • starp laulātiem

Ansi Balodi, dzim. 1901. gada

28. martā Skrundas pag., un

Olgu Balodis, dzim. Mazurke-

vičs. dzim. 1913. g. 10. jūlija

Daugavpilī, no 1938. g. 2. aprila

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117
1

p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1938. gada

2. aprīlī, Rīgā, notāra E. Ma-

lītis kantorī ar reģistra 2696.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 10. maijā.

8/r. 1. 392 le

Miertiesnesis J. No r v e 1 i s.

Sekretāra p. v. i. R. L a z d i ņ š.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. g.

12. apriļa spriedumu Morduchs

Goldbergs atzīts par vainīgu, ka

š. g. 23. martā Daugavpilī bū-

dams tirgotājs, nav ievērojis pie-

nācīgu tīrību, glabājot savā vei-

kalā, Vecticībnieku ielā 65 pār-

došanai ēdamvielas un sodīts pēc

Sodu lik. 235. panta ar Ls 25,—

vai nesamaksas gadījuma ar 7

dienām arestā.

1938. g. 12. maijā.
Krim. 1. 260. 4237z

Miertiesnesis J. Konrāds.

' Sekretārs F. Žneid e r s.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīga,

Valdemāra ielā 57/59, 3. dz., pa-

ziņo, ka 1938. gada 24. maija,

pīkst. 11, Rīgā, Peldujela 20,

veikala, 1. un 2. izsole pārdos

Hugo Henninga t. z. ķ. W. Ruth

adāmmašīnu adatas unrakstam-

mašinu, kas novērtēti par

Ls 1055.—.
_

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 12. maija.

Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 1. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīga,

Valdemāra ielā 57/59, 3. dz., pa-

ziņo, ka 1938. gada 25. maija,

pīkst. 11, Rīgā, Terbatas iela 55,

20. dz., pārdos Kārļa Springa

mēbeles, gleznas u. c, kas no-

vērtētas par Ls 10.238,—■.

Pārdodamas mantas_vares ap-

skatīt pārdošanas dienāun vieta.

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.

Tiesu izp. ļ G r i n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,

ka 1938. g. 25. maijā, pīkst. 11,

Rīgā, Valdemāra iela 53, 7. dz.,

2. publiskā izsolē pārdos Oska-

ra Krādziņa grāmatas, kas no-

vērtētas par Ls 2410,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 13. maijā.

Tiesu izpild. À. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,

Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1938. g. 25. maijā, pīkst. 11.

Rīga, Strēlnieku iela 9, 11. dz.,

2. publiskā izsolē pārdos Annas

Lauks mēbeles, kas novērtētas

par Ls 265,—.

Pārdodamās mantas, varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 13. maijā.

Tiesu izpild. A. Grīnf e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpild., kuŗa kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1938. g. 25. maijā, pīkst. 11,

Rīgā, Skolas ielā 25. 12. dz.,

1. publiska izsole pārdos Lipa
Mirmaua mēbeles un citu, kas

novērtēts par Ls 340,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīga, 1938. g. 12. maijā.

Tiesu izpild. A. Grïnf e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 5. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā,
Brīvības ielā 124, 1. dz., paziņo,
ka 1938. g. 23. maijā, pīkst. 10,
Rīga. Ganību dambī 31. 2. pub-
liska izsolē pārdos Vladimira
Azarova elektrisko kabeli un

tačkas, kas novērtēti par

Ls 502.—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā. 1938. g. 12. maijā.
404. 1. 4373g
Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabali. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā.
Mūrnieku ielā 12, 3. dz., paziņo,
ka 1938. g. 24. maija, pīkst. 10.30,
Rīga. L. Maskavas iela 90. 3. dz..
publiska izsole pārdos Alek-

sandra Tennis-Tennes mēbeles
un citas 1., kas novērtētas par

Ls 892,

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

918. 1. 4374g

Tiesu izpild. V. Strauss.

Rīgas apgabali. 9. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā.
Mūrnieku ielā 12. 3. dz., paziņo
ka 1938. g. 25. maija, pīkst. 10,
Rīga. Puškina ielā 1, 48. dz..

2. publiskā izsolē pārdos Ste-

panidas Simankovičs mēbeles,

kas novērtētas par Ls 220,
—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

784. ļ. 4375«

i iešu izpild. V. Strauss

Rīgas apgabalt. 11. iec. tiesu

izpild., kura kanclejā ir Rīga,

Gertrūdes ielā 43. 8. dz., paziņo,

ka 1938. g. 24. maija, pīkst. 10,

Rīgā. Stabu ielā 92, 13. dz.,

1. publiska izsole pārdos Moze-

sa un Zāras Gersonu ozolkoka

bufeti, kas novērtēta par 300

latiem.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 14. maijā.

935. i. 4420g

_JTiesu izpildītājs O. Jur ka.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīga,

Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,

ka 1938. g. 27. maija, pīkst. 10,

Rīgā, Aug. Deglava iela 68, seta,

publiskā izsolē pārdos Vasilija

Putricha-Putriķa firmas „Chev-

rolet" smago automobili,kas no-

vērtēts par Ls 600,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vieta.

Rīgā, 1938. g. 13. maijā.

615. 1. 4376g

Tiesu izpild. E. L i e p i ņš.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības iela 9,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 2110, — nenomaksāto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Bertas Gar-

kalns, dzim. Liepinš, nekustamo

īpašumu, kas atrodas Madonas

apr. Bērzaunes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar

17998. num. un sastāv no zemes

gabala ..ligas 81F", 924 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

Ls 3200,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2500,—
un Jurim un Ilzei

Liepiņiem par labu noteiktās

tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā. 1938. g. 6. maijā.

143. I. 4094e

Tiesu irniMītāis P Asa rs-

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

liesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 1360,
— nenomaksāto

terminmaksu piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Jāna Kan-

gizera nekustamo īpašumu, kas
atrodas Madonas apr. Adulienas

pag., ierākstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 17882. num. un sa-

stāv no zemes gabala «Mežvidi
19 F, 19 Fa, 64 F", 26,55 ha

platība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1500,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1900,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls
150,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšana! tajos gadījumos
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Madonā. 1938. g. 6. maijā.
137

-

I- 4095e

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madona, Vienības iela9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 5390,— nenomaksāto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada I. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē Jēkaba-Arvīda

Ozoliņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Madonas apr. Jaun-

gulbenes pag.,
ierakstīts zemes

grāmatu reģistra ar 9139. num.

un sastāv no zemes gabala

„Dzeņukalni 353 F, 353 Fa",

39,65 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5800,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 11700,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

580,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Lēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz tesoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu'.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā, 1938. g. 6. maijā.

148. 1. 4098e

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-

dev. Ls 2060,— nenomaksāto

termiņmaksu piedzīšanai 1938.

gada 1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Arvīda Pu-

zuka nekustamo īpašumu, kas

atrodas Madonas apr. Kraukļu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 8586. num. un sastāv

no zemes gabala „Viesturi 66 F,

66 Fa", 16,08 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2200, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2600,—.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

220,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Madonā, 1938. g. 6. maijā.
153. 1. . 4099e

Tiesu izpildītājs P. Asa r s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas
ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Vircavas virsmežniecības pra-

sības par Ls 341,68 ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
5. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē pilnā sastāvā

Indriķa Brašus nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Jelgavas
apr. Platones pag., ierakstīts

zemes grāmatā ar 6551. num.

un sastāv no Brašu mājām,

7,8 ha platība;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 3800,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5100, ar proc.;
3937

4) solītajiem jāiemaksā Ls
380, —

drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-
dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jergavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajārīcība, var ieskatīties
vina kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgava. 1938. g. 10. maiiā
Tiesu izpild. R. Mālkaīns.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgava, Annas

ielā 11, l. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Jēkaba Jansona prasības

par Ls 1500,— ar proc. un iz-

dev. piedzīšanai 1938. g. S. ok-

tobrī, pīkst. 10, Jelgavas ap-

gabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsole pilna sastāva

Emilijas Laurenovičs nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Jel-

gavas apr. Jaunsvirlaukas pag.,

ierakstīts zemes grāmatā ar

2870. num. un sastāv no Dorišu

mājām, 51,2 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 18,218;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 14.600, ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1821,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu. 3938

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabalt. civilnod. kancleja.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabali. .Jelgavas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jelgavā, Annas

ielā 11, 1. dz., pamatojoties uz

Civilproc, nolik. 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 1180,— ar proc. un

izdev. piedzīšanai 1938. gada
5. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē pilnā sastāvā

Pētera Baumaņa nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas

apr. Valgundes pag., ierakstīts

zemes grāmatā ar 6785. num.

un sastāv no Mauriņu bij. mež-

sargu mājām, 110,2 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 19600, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 27400, ar proc;
3939

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1960,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jel'gavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabalt. civilnod. kanclejā.

Jelgavā, 1938. g. 10. maijā.

Tiesu izpild. R. M ā 1 ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas un

Emīlijas Sils prasības piedzī-
šanai 1938. gada 26. oktobrī,

pīkst.
_

10, Jelgavas apgabaltie-

sas sežu_ zale pārdos 1. publis-
ka izsolē Jāņa Sila nekustamo

īpašumu, kas atrodas Vents-
pils apr. Sarkanmuižas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 5408. num. un sastāv no

Staldzenes-Rožleju mājām, 6,83
ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 600, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1300, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
60, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja, pārdodamā nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-
cleja. 3925

Ventspilī, 1938. g. 10. maijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apriņķa l. iecirkņa tiesu
izpildītājs 2. Kinen s, kura
kancleja ir Liepāja, Dzintaru
ielā 9, pamatojoties uz Civilpr
nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Marijas Gripalts prasības

par Ls 362,72 piedzīšanai 1938.

gada 7. oktobrī, pīkst. 10, ap-

gabaltiesas sēžu zale pārdos

i. publiskā izsolē Katrinas Mi-

ķela m. Peņķis nekustamā īpa-
šuma 1 U dalu, kas atrodas Lie-

pājas apr. Pērkones pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistrā ar

3343. num. un sastāv no Pērko-

nes Skalšu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2496, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4000,-1

4) solītajiem jāiemaksā Ls

249,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles diena! jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. L. 273/37. 3631

Liepājā, 1938. g. 7. maijā.
Tiesu izpildītājs 2. K i nen s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs Ž. Kinen s, kura

kancleja ir Liepāja, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. un citu prasības par

Ls 1258,92 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 7. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē"
Žaņa Friča d. Sviķa nekustamo

īpašumu,, kas atrodas Liepājas

apr. Vaiņodes pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistrā ar 1651.

num. un sastāv no Vaiņodes Pa-

vāru mājām, aptverošām 53 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10449,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 17000,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

1044,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. L. 143/37. 3633

Liepājā, 1938. g. 7. maijā.

Tiesu izpildītājs 2. K i nen s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apriņķa, l. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kine n s, kurā

kancleja ir Liepājā, Dzintaru
ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. un citu prasības par

Ls 327,48 ar proc. piedzīšanai
1938. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Andreja Bie-

ranta d. Cera nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Liepājas apr.

Nīcas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 3928. mņn.

un_ sastāv no Nīcas Kūtnieku

mājām, kas aptver 6,50 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 475,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 127«,—;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

47,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. L. 50/37. 3634

Liepājā, 1938. g. 7. maijā.
Tiesu izpildītājs 2. Kinens.

Valdības Vēstnesis 109. num., pirmdien, 1938. g. 16. maijā6



Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kinens, kura

kancleja ir Liepāja, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

nolik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nodaļas prasības par

Ls 779,58 ar soda proc. piedzī-

šanai 1938. gada 7. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos l. publiska izsole

Klāva. Miķela dēla Plostnieka

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Liepājas apr. Bārtas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģis-trā ar 2890. num. un sastāv

no Plostnieku mājām, aptvero-

šām 33,30 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3496,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 6600,
4) solītajiem jāiemaksā Ls

349,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.
_

Līdz izsoles diena! jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 7. maija.

L. 632/36. 3632e

Tiesu izpildītājs 2, Kinens.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kreditbankas Lie-

pājas nod. prasību Ls 138,47 ar

proc. un izdev. piedzīšanai

1938. g. 7. oktobrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Anša

Ansberga nekustamo īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Kul-

dīgas Skrundas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistri ar

4100. num. un sastāv no „Mar-

geten" 43" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9720, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 7200, :

4) solītajiem jāiemaksā Ls

572,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
. 5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 10. maijā.

L. 79/38. 3931v

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

iīdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Zvārdes pag. valdes pra-

sību Ls 104,60 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 7. oktobrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Indriķa Talka-Kļava ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāva,

kas atrodas Kuldīgas apr.

Zvārdes pag., ierakstīts zemes

•grāmatu reg. ar 9606. num. un

sastāv no ~Smukas" mājam;

' 2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3045,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4190,—_;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
-304,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
vīna kanclejā, bet 2 nedēļas
Pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

cleja.

Saldū. 1938. g. 10. maijā.
L. 231/38. 3932v

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabali. Saldus iec.

tiesu izpildītais, kura kancleja
ir Saldu, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Viktora Niedres prasību
Ls 435,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1938. g. 7. oktobrī,
pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-
sas sēžu zale pārdos 1. publiskā
izsolē Krista Eža nekustamo

īpašumu pilna sastāvā, kas at-
rodas Kuldīgas apr. Skrundas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 8902. num. un sa-

stāv no ..Brīvzemnieki 18 F,

Fa un Fe" mājam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4080,;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4100, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
408, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 10. maijā.
L. 71/38. 3_933v

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs,kura

kancleja ir Daugavpilī, Nometņu
ielā 11, pamatojoties uz Civil-

P'roc. nolik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) A/S. „International Har-

vester Kompānija Latvijā" pra-

sības par Ls 6500,— ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 16. jūlijā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Leiba Girša d.

Gandlera nekustamu īpašumu,
kas atrodas Daugavpilī, Cie-

tokšņa ielā 19, ierakstīts zemes

grāmatas 3089. num. nodalīju-

mā un sastāv no dzimtsīpašuma
tiesību gruntsgabala, 214,59 kv.

asu platībā, ar ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 9120, ;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 30.000, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

912,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ihik-

stes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabalt. 1. civilnodalas

kanclejā.

1938. g. 11. maija.
1258. 1. 4145 v

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Rēzek-

nes 2. iec. tiesu izpild. K. P u r-

v i n š, kura kancleja ir Rē-

zeknē, Aizsargu ielā 25, pama-

tojoties uz Civilproc. nolik. 1280.

lidz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. prasības par
Ls 42,96 piedzīšanai 1938. g.

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē pār-
dos 1. publiskā izsolē Lavrentija

Jāņa d. Hļebnikova tiesības uz

Vis daļu nekustamā īpašumā,

kas atrodas Rēzeknes apr. Ru-

žinas pag., Kočujevkas sādžā,

ierakstīts zemes grāmatu no-

dalījumā ar 11407. num. un sa-

stāv no zemniekiem piešķirtas

zemes kopīpašuma 5. num. ze-

mes gabala, 2,877 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 30,—;

3) tam nav hipotēku paradu:

4) solītājiem jāiemaksā Ls

0,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rēzeknē, 1938. g. 9. maijā.
565. 1. 3940 v

Tiesu izpild. v. i. K. P u r v i ņ š.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 12. maija
lēmumu līdzšinējās „Teteles lauk-

saimniecības biedrība un ~Tetelm-
indes izglītības biedrība" ap-
vienotas uz līdzšinējo ~Teteles
lauksaimniecības biedrības" sta-

tūtu pamata un pārreģistrētas
ar vienu kopēju nosaukumu „Te-
teles lauksaimniecības biedrība"

ar valdes sēdekli Teteles pagastā.

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.
20871. 4290b

Nod. vadītājs A. L i e p i ņš.

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nod.,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 12. maija
lēmumu līdzšinējās ~Kalnciema

pagasta lauksaimniecības biedr.''

un Kalnciema zvejniecības bied-

rība ~Zvejnieks" apvienotas uz

līdzšinējo ~Kalnciema pagasta
lauksaimniecības biedrības" sta-

tūtu pamata un pārreģistrētas
ar vienu kopēju nosaukumu

~Kalnciema pagasta lauksaim-

niecības biedrība" ar valdes sē-

dekli Kalnciema pagastā.

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.
20873. 4286b

Nod. vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām,

paziņo, ka ar sabiedrisko lietu

ministra 1938. g. 12. maija
lēmumu pārreģistrēta ~Cēsu vie-

sīgā biedrība" ar valdes sēdekli

Cēsīs. 20875. 4285b

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.
Nod. vadītājs A. Liepiņš

Reģ. biroja pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedriskc
lietu ministra 1938. g. 12. maija
lēmumu līdzšinējā ~Apvienotā
Rīgas šacha biedrība" pār-

reģistrēta par ~Latvijas šacha

biedrību" ar valdes sēdekli Rīgā.
Rīgā, 1938. g. 12. maijā.
20877. 4287b

Nod. vadītājs A. L i e p i ņ š

Refc. biroja pārz. J. Bērziņš

Preses un biedrību depart.
biedrību nod.,

saskaņā ar Likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 12. maija
lēmumu pārreģistrēta „Ķemeru
saviesīgā biedrība" ar valdes

sēdekli Ķemeros.
Rīgā, 1938. g. 12. maijā.
20879. 4288b

Nod. vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 12. maija
lēmumu reģistrēta ~Slampes lauk-

saimniecības biedrība" ar valdes

sēdekli Slampes pagastā.

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.
20881. 4289b

Nod. vadītājs A. Liepiņš

Reģ. biroja parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nod.,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 12. maija
lēmumu līdzšinējā ~Rīgas pilsētas

pašvaldības darbinieku mednieku

biedrība" pārreģistrēta par Gal-

vas pilsētas Rīgas pašvaldības
darbinieku mednieku biedrību"

ar valdes sēdekli Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.
21027. 4291b

Nod. vadītājs A. Lļepiņš.
Refe. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bezpeļņas
biedrībām un to savienībām,

paziņo, ka ar sabiedrisko lietu

ministra 1938. g. 13. maija
lēmumu pārreģistrēta „

filistru

biedrību savienība" ar valdes

sēdekli Rīgā.
Rīgā, 1938. g. 13. maijā.

21029. 4292b

Nod. vadītājs A. Liepinš.

Reģ. biroja parz. J. Bērziņš.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus šadi Latvijas pilsoņi:

1) Pēteris Rublauskis (Rub-
lausk)-Rublaus-Rubļevskis, dzim.

1863. g. 3. aprīlī Mūrmuižas pa-
gastā (pasē atzīmēts, ka dzimis

1863. g. 19. aprīlī; reģistrēts
Valmieras Austrumu ev.-lut.

draudzē), ar sievu Lieni, dzim.

Kampars, dzim. 1869. g. "7. jū-
nijā Smiltenes pagastā (reģistrēta
Smiltenes ev.-lut. draudzē; sa-

laulāti tanī pašā draudzē 1890.g.
18. maijā), dzīvo Valmierā, Cēsu

iela 9, vēlas saukties uzvārdā

~Rublavs";

2) Sigizmunds Ančs, dzim.

1913. g. 26. maijā Silajāņu pag.

(reģistrēts Feimaņu Rom.-kat.

draudzē), dzīvo Lubānas Centra

piensaimnieku sabiedrībā, vēlas

saukties uzvārdā ~Mauriņš";

3) Rūdolfs Turauskis (Tu-
rausks), dzim. 1907. g. 12. martā

Nītaures pagastā (reģistrēts Nī-

taures pagasta dzimtsarakstu no-

daļā 1937. gadā), dzīvo Grenču

pagasta, Irlavas-Vecsātu pien-
saimnieku sabiedrībā, vēlas sauk-

ties uzvārdā „Ziemelis";
4) Eduards Apisimovs, dzim.

1913. gadā, dzīvo Ropažu pag.

~Brīvzemniekos", vēlas saukties

uzvārdā ~Dambis";

5) Alberts-Osvalds Plucis.dzim.
1912. g. 2. aprilī Misas pagastā
(reģistrēts lecavas-Lambartes ev.-

lut. draudzē), dzīvo Misas pa-

gasta „Stūros", vēlas saukties

uzvārdā „Vēronis";

6) Kārlis - Ferdinands Švān-

felds (Švānfelts)-Švāns, dzim.
1900. g. 27. augustā Zvārdes pa-

gastā (reģistrēts Saldus ev.-lut.

draudzē), ar sievu Ilzi, dzim.

leberu ieks, šķirta Zikmanis,dzim.
1907. g. 9. janvārī Vārmes pag.

(pasē atzīmēta kā Elza; reģistrēta
Vārmes ev.-lut. draudzē; salau-

lāti Saldus ev.-lut. draudzē 1937.g.
11. decembrī), dzīvo Saldū, Ga-

nību ielā 3, vēlas saukties uz-

vārdā ~Švānfelds";
7) Aleksandrs Au, dzim. 1911.

g. 2. novembrī (pasē atzīmēts, ka

dzimis Limbažos; reģistrēts Lim-

bažu Kristus apskaidrošanas pa-

reizticīgo draudzē), dzīvo Stie-

nes pag. ~Piešu" mājā, vēlas

saukties uzvārdā ,Auziņš";
8) Kārlis Tomašuns (Tomašu-

nas), tvaikoņa ~Tālivaldis" tāl-

braucēju kapteinis, dzim. 1906.g.
28. jūlijā Ventspilī (reģistrēts
Ventspils Rom.-kat. draudzē),
vēlas saukties uzvārdā ~Salna";

9) Julijans-Pēteris Baltorodis

(Baltàradis), dzim. 1905. g. 9. no-

vembrī Rīgā (pasē atzīmēts kā

Jūlijs; reģistrēts Rīgas Sāpju
Dievmātes Rom.-kat. draudzē),

dzīvo Rīgā, Krūzmuižas ielā 38a,
dz. I, vēlas saukties uzvārdā

„Baltradis";

10) Berta-Melanija Klincis-

Klincs (Klinz), dzim. 1913. g.

18. septembrī Karvas pagastā

(pasē atzīmēts, ka dzim. Alsviķu
pag.; reģistrēta Alūksnes ev.-lut.

draudzē), dzīvo Karvas pag.

~Bangās", vēlas saukties uz-

vārdā „Klints";

11) Artūrs Rupucis, dzim.

1907. g. 18. jūnijā Kursīšu pag.

(pasē atzīmēts, ka dzim. 1907. g.

17. jūnijā; reģistrēts Kursīšu
ev.-lut. draudzē), ar sievu Vero-

niku, dzim. Vjakse, dzim. 1914. g.

Krievijā (salaulāti Rīgas Jāņa
2. ev.-lut. draudzē 1936. g.

30. augustā), dzīvo Vadakstes

pagastā, Vadakstes stacijā, vēlas

saukties uzvārdā „Riepiņš".
Saskaņā ar likuma par uzvārda

maiņu 8. pantu, iebildumi še

minēto personu uzvārda maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu minis-

trijai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald.
Vēstn.".

Rīgā, 1938. g. 11. maijā.
P. V. 88 gr. U.

lekšlietu ministr, administr.

depart. vicedirekt. Legzdiņš.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

23. maijā, pīkst 12, Rīgā, Stabu

ielā 21, 11. dz., vairāksolīšanā

pārdos Zāmueļa Zalomonsona

ieķīlātas mēbeles, kas novērtētas

par Ls 2000,—, viņa dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 16. maijā. 4417b

Nod. piedz. A. Lavrovskis.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

24. maijā, pīkst. 11, Rīgā, Dzir-

navu ielā 109, veikalā, vairāk-

solīšanā pārdos Fridricha Vītola

maiznīcas mašīnas un veikala

iekārtu, kas novērtēta par

Ls 800,—, viņa dažādu nodokļu

pārādu piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 10. maijā. 4418b

Nodokļu piedz. E. B i r k e.

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.

izsludina par nozaudētu Niko-

laja Suhobokova „Brauning"

sistēmas 119376. revolveri, kas

atradējam nododams policijai.

Posta un telegrāfa departaments
š. g. 25. maijā, pīkst. 11,

iegādās rakstiskā sacensībā!

30 galdus skapjus, 25 kanclejas galdus, 10 gab. abo-

nentu slēdzamos skapjus, 5 kanclejas skapjus, 6 rakstām-

galdus, 4 rakstāmgalda krēslus;

š. g. 10. jūnijā, pīkst. 11,

3000 mtr. telefona kabeli ÜBP (apakšūdens, bruņots, ar

papira izolāciju) 25x2 v.;

1000 mtr. t. p. ÜBP 50x2 v.

Drošības nauda, 10° o no piedāvājuma vērtības, jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot. L. 904 4416

Tuvākas ziņas saimniecības pārvaldē, Radio ielā, 58. istabā.

Šoseju un zemes O departaments
š. g. 27. maijā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist.,

noturēs jauktas izsoles

šādiem darbiem:

1) 37 m gara dzelzsbetona tilta būve pār Dvietes upi, uz Ilūkstes —-
Dignājas—Jēkabpils 2. šķ. ceļa, pie Dvietes muižas,

nodrošinājums Ls 2500,—;

2) 25,20 m gara dzelzsbetona tilta būve pār Melnupi Vidzemes

šosejas 171. km,
nodrošinājums Ls 2000,—;

3) 21 m gara koka tilta būve uz mūra balstiem pār Ramatas upi,

uz Mazsalacas Sāres 2. šķ. ceļa, pie Nuķa dzirnavām,

nodrošinājums Ls 1200.—;

4) 4x2,50 m dzelzsbetona caurtekas būve Misas kanālam, Rīgas—

Jelgavas šosejā,
nodrošinājums Ls 1000,—;

5) Rīgas Saulkrastu Ainažu 1. šķ. ceļa (Rg 10) pārbūve, posmā

no 47,300 līdz 48,600 km, līdz ar 3 dzelzsbetona caurteku būvi,

nodrošinājums Ls 1200,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-

mentā, 405. ist., parastā darba laikā. L 883 4277b

Izglītības ministrijas Skolu departaments
1938. g. 23. maijā, pīkst. 10, Rīgā, Vaļņu ielā 2, 6. stāvā, 141. istaba

rakstiskā sacensībā izdos

Rēzeknes vils arodu skolas arējās kanalīzarJjas darbos.
drošība Ls 500,—.

Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2,— zīmognodevu un Nodokļu

departamenta apliecību, slēgtās aploksnēs jāiesniedz līdz minētam

laikam sacensības komisijai.
Turpat saņemami sacensības noteikumi un tuvāki paskaidro-

jumi. L 892 4278b

Dzelzsceļu techniskfl direkcija
š. g. 21. maijā, pīkst. 12, 322. istabā,

rakstiskā izsotē izdos

Bauskas pagaidu stac. ēkas būvdarbus

Drošības nauda Ls 400,—.

Tuvākas ziņas Rīgā, Gogoļa ielā 3, 316. ist., darba laikā. L 862

Rioas pilsētas nekustamu īpašumu valde
perft

1. un 2. šķ. dedzināmo malku katrā vairumā,
arī pie piebraucamiem ceļiem un dzelzsceļu stacijām.

Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz L. Ķēniņu
ielā 5, 127. istabā.

-

6 L 858 4279

Dzelzsceļu 3. ceļu iecirkņa birojā, Cēsīs, Ruckā,
1938. g. 31. maijā, pīkst. 11,

ļaufttās izsoīēs izdos:

1) asfalta perona ierīkošanu Valmieras stacijā,
drošības nauda Ls 110,—;

2) jumtu atjaunošanu ar šiferi: leriķu—Valkas, līn. 92. km. pus-

kazarmei Strenču stacijas 1. ēkai un Valkas stacijas 4. ēkai,

drošības nauda Ls 70,—;

3) koka noklāja atjaunošanu un preču rampas pārsegšanu ar jumtu
Lodes stacijā,

drošības nauda Ls 80,—;

4) artēzisku aku ierīkošanu leriķu Valkas līn. 97. un 99. km.,

drošības nauda Ls 75,—;

5) artēziskas akas ierīkošanu Valkas stacijā,
drošības nauda Ls 200,—;

6) bagāžas lielā ātruma preču noliktavas paplašināšanu Lizuma stac.,

drošības nauda Ls 25,—;

7) leriķu—Valkas līn. 143. km puskazarmes kapitalremontdarbus,
drošības nauda Ls 25,—;

8) ūdenskolonu uzstādīšanu Dzērbenes un Uriekstes stacijās,
drošības nauda Ls 80, —;

9) bruģēšanas un ar tiem saistītus zemes darbus iecirkņa robežās,

drošības nauda Ls 300,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 850 4275b

Dzelzsceļu b. ceļo iecirkņa birojs. Daugavpili II preču slat.
š. g. 25. maijā, pīkst. 11,

ļmā&tās ĪKSofēs izdos:

1) grīdas atjaunošanas darbus ar asfaltu 2. un daļas 3. nodalījumā

Daugavpils 1. st.,

drošības nauda Ls 120,—.

2) Zemgales-Rītupes līnijas 21. km tilta balstu atjaunošanas darbus,

drošības nauda Ls 140,—.

Tuvākas ziņas iecirkņa kantori, darba laikā. L 845 4276b

lekšlietu ministrijas emigrae.

nodala izsludina par nederīgam

nozaudētās Latv. ārzemju pa-

ses: 1) 004455K, kas izdota Prā-

gā 1936. g. 16. jūlija Helenei

Vestermanis, un 2) 002876 P.

kas izdota Rīgā 1938. g. 4. apr.

Haimam-Levani Jofem.

Vidzemes artiler. pulka ko-

mand. izsludina par
nozaudē-

tām 2 „Mauzer" sistem. 7.65

kal. valsts pistoles ar 267091.

un 330384. num.

Atradējiem pistoles jānodod

Vidzemes artilērijas pulka sta-

bā Rīgā. Krusta baznīcas iela.

109. num.» pirmdien, 1938. g. 16. maijā Valdības Vēstnesis 7



Jaunlaìcenos pagasta Majorskoias
1. pakāpes pamatskolai

(Valkas apriņķī) vajadzīgs

skolas pārzinis.
Kandidātus izraudzīs š. g.

3. jūnijā,pīkst. 14, vietējā pagasta

namā, līdz kuram laikam jā-

iesniedz lūgumi ar Ls 2,— zīmog-

nodevu un dokumentiem par

izglītību un veselību.

Pagasta vec. N. Liepa.

4391b Sekretārs R. Ignašs.

Radiofona abon. kant. izsludina

par nederīgām nozaudētās abon.

atļaujas, kas izdotas: 1) 77734.

1934. g. 8. janv. Volfgangam

Gebergam un 2) A 4788.

1935. g. 24. aprīlī Irēnai Apinis.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara dienestam nederīgo

1013. apliecību, ko Jēkabpils-

Ilūkstes kara,apr. priekšn. 1936.

gada H. febr. izdevis Jānim

Spulim. 4254e

Bebrenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto zirga

pasi 00094/94, ko Prodes pag.

valde 1925. g. 3. dec. izdevusi

Albertam Sējanam. 3388 v

Ceraukstes pag. valde izslu-

dina par nederīgu 56272. darba

grāmatiņu, ko Rīgas pils. val-

des darba nod. 1932. g. 18. ju-

nijā izdevusi Vilim Mūrniekam.

Gudenieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

31. labības grām., ko šī pag.

valde 1937./38. g. izdevusi Ja-

zepam Pēršem, 3825 v

Istras pag. valde izsludina

par nederīgām šīs pag. valdes

izdotās Latv. iekšz. pases:

1) ser. JK 010928/6127., kas

1936. g. 1. aprilī izdota Stefa-

nam Suslikam; 2) ser. MP

012764/1955., kas 1928. g. 19. jū-

nijā izdota Vasilijam Šustikam;

3) ser. MZ 000807/4597., _kas
1929. g. 13. jūnija izdota Āda-

mam Cuchnovam. 3380

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

447. ieroču atļauju, ko viņš

1933. g. 21. martā līdz 1938. g.

24. aprilim izdevis Jānim Maz-

jānim. .
3967v

Jaunsvirlaukas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 1592. apliecību,

ko 9. Rēzeknes kājn. pulka ko-

mand. 1932. g. 22. febr. izdevis

Jānim Šļadzevskim, dzirul. 1909.

gadā. 3184g

Kārsavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu Annas Kris-

topovs 10 g. vecam, dūkanam

141 cent. augstam zirgam ar

krēpēm uz labo pusi, lauku pieri,

svītru purnā, baltu labās pa-

kaļkājas vēzīti un nagu, nezi-

nāmas iestādes izdoto pasi.

Zirgs pirkts no nezināmas per-

sonas. Ja 1 mēneša laikā ne-

tiks celti iebildumi, pag. valde

tagadējam īpašniekam izdos

jaunu zirga pasi. 3572v

Krustpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 16159/

609. darba grāmatiņu, ko Krust-

pils pils. valde 1932. g. 20. ju-

nijā izdevusi Jānim Ozolam.

Lodes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ZK 023416/116,

ko šī pag. valde 1927. g. 2. XII

izdevusi Kārlim Bērziņam.

Makašēnu pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

48/1514. zirga pasi, ko šī valde

1926. g. 18. martā izdevusi

Broņislavam Šķesterim. 3697 v

Mētrienas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās šīs pag. valdes Jānim Run-

cītim izdotās: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. MT 008424/224. kas

izdota 1927. g. 19. oktobrī, un

2) 634. zirga pasi, kas izdota

1933. g. 20. aprīlī. 3381

Mores pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 17688.

karaklausības apliecību, ko

1924. g. 12. dec. Valkas kara

apr. priekšu, izdevis Osipam

Pētera d. Kovaļenko, dzim.

1897. g. 25. martā. 3575v

Palsmanes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 2473. apliecību,

ko 7. Siguldas kajn. pulka ko-

mand. 1928. g. 10. marta izde-

vis Aleksandram Sīmanim.

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi IK 003397/

5397, ko šī pag.
valde 1936. g.

16. martā izdevusi Annai Plot-

nikovs, dzim. Vinogradovs.

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi KZ 007058/9058,

ko Viļakas pag. valde 1933. g.

2. aug. izdevusi Praskoviai ,|e-

gorovs. dzim. Balabinovs.

Preiļu pag.
valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag. valdes izdotas: 1) Latv.

iekšz. pasi JV 002949/6549, kas

1930. g. 26. janv. izdota Jereni-

jam Prokofievam. un darba

grāmatiņas: 2) L 99209/827. kas

1937. g. 4. maiia izdota Lud-

vikam Caicam; 3) L 80427/747,

kas 1937. g. 8. februārī izdota

Franciskam Zeltiņam. 4248 v

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

nozaudēto Latv. "iekšz. pasi ser.

JK 020350/1649, ko viņš 1936. g.

15. jūnija izdevis Lubai Vach-

tels, dzini. Valdštein. 3722 v

Rēznas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1719.

karaklaus. apliec, ko 8. Dau-

gavpils kajn. pulka komand.

1934. g. 25. febr. izdevis Afana-

siiam Michaila d. Zimovam. dz.

1911. g. 22. febr. 3702g

Rozēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. CN 009422/1022,

ko Drabežu pag. valde 1928. g.

3. febr. izdevusi Verai Alek-

sandrai Līcis. 3577e

Rubeņu pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 220. atļauju, kas

izdota Kazimiram Zariniekam

Bebrenes pag. Zariņos. 4281b

Smiltenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu_ nozaudēto

VN 04668. darba grāmatiņu, ko

Jaunlaicenes pag. valde izde-

vusi Alvīnei Jerums. 4242 v

Subatas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 28. la-

bības grāmatiņu, ko šī pils.

valde 1937. gadā izdevusi Zal-

manam Fainšteinam. 3707

Slokas pilsētas valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z

20316/506. darba grāmatiņu, ko

Džūkstes pag. valde 1932. g.

izdevusi Gertrūdei-Alvinei Lav-

rinovičs. 4241

Tilzas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas Lat-

vijas iekšz. pases: 1) ser. TK

019608/5608, ko šī pag. valde

1938. g. 8. martā izdevusi Jā-

nim Ločmelim, arī Ločmanis, un

2) ser. KZ 013993/5993, ko

1928. g. 14. aug. Baltinavas

pag. valde izdevusi Albertam

Igaunim. 3576v

Tirzas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. MT

023011/11, ko šī pag. valde 1927.

gada 5. okt., un karaklausības

2413. apliecību, ko 1933. gada

20. febr. 7. Siguldas kain. pulka

komand. izdevuši Arturam Tī-

lītim. 3279g

Tūjas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

\ekšz. pasi ser. ZN 023471/967,
ko šī pag. valde 1931. g. 9. mar-

tā izdevusi Bertai
-

Malvinai

Taube, dzim. Neimanis. 3700

Upesgrīvas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 1157. apliecību,
ko 1930. g. 26. V minu diviz.

komand. izdevis 1907. g. dzim.

Andrejam-GustamMitenbergam.

Vecpiebalgas pag. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās šīs pag. valdes izdotās

zirga pases: 1) 21428/1477., kas

1936. g. 16. I izdota Ērikai Bušs

un 2) 18048/996. pasi, kas 1926.

gada 20. apr. izd. Augustam Bu-

šarn. . 3189g

Zebrenes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. CV 011707/

707, kas 1928. g. 11. maijā iz-

dota Matildai Lesčinskis, dzim.

Tučs, un 2) ser. LV 011528/1128,
kas 1937. g. 11. jūnija izdota

Paulīnei-Zeltai Embovics, dzim.

Salmiņš. 3830e

Dažādi

sludinājumi.

Maksātnespējīgas parādnieces
Elizabetes Robinsons

KREDITORU SAPULCE

notiks 1938. gada 23. maijā,

pīkst. 18, Rīgā, Vainu ielā 24,
4. dz.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa masas sadalīšana;

3) konkursa valdes atalgošana;

4) maksātnespējas rakstura no-

teikšana:

5) konkursa slēgšana;
6) dažādi jautājumi.

4296g Konkursa valde.

Nozaudēts vekselis
par Ls 120,—,

ko izdevis Jēkabs
Feikners lecavas pag. Maztneluku

mājās Mārtiņam Ezerītim Lācīša

mājās, Katkalna pag.. Lūdzu

visas iestādes un amatpersonas
šo vekseli neņemt pretim.

4282 M. Ezīt.

Maksātnespējīga Rūdolfa Kri-

ka zvēr. kurators paziņo, ka

1938. gada 31. maija, pīkst. 20,

Rīgas apgabaltiesas telpas no-

likta Rūdolfa Krika

KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:

1) zvērinātā kuratora ziņojums

un visuma aprēķins;

2) zvērināta kuratora atalgo-

jums;

3) konkursa valdes velēšanas;

4) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.

Zvērināts kurators 4293g

priv. adv. A. Frīdenber g s.

Tirdzniec. akc. sab.

Internacionālā Harvester

Kompānija Latvijā valde

pagodinās ielūgt savus akcio-

nārus uz

ārkārtējo vispārēja Mi
š. g. 7. jūnijā, pīkst. 18, sabied-

rības telpās Rīgā, Pulkv. Brie-

ža ielā 11.

Dienas kārtība:

1) statūtu 7. § grozījums pama-

zinot pamatkapitālu;

2) sakarā ar statūtu grozīšanu
stāvošie jautājumi;

3) priekšlikumi un pieprasījumi.

Saskaņā ar stat. 52. p. vārda

akciju īpašnieki
_

balsstiesības

vispārējās sapulcēs bauda tikai

tad, ja viņi vismaz 7 dienas

pirms vispārējās sapulces sa-

nākšanas pieteikuši savas akci-

jas valdei, pļe kam, lai piedalī-

tos vispārējās sapulcēs, vārda

akcijas nav vairs jāuzrāda.

Bezvārda akcijas dod balss-

tiesības tai gadījumā, ja tās ie-

sniegtas sabiedrības valdei vis-

maz 7 dienas pirms vispārējās

sapulces sanākšanas un nav

ņemtas atpakaļ pirms sapulces

beigām. Akciju vietā var uz-

rādīt apliecības (kvītes), ka ak-

cijas nodotas glabāšanā vai ie-

ķīlātas valsts vai iekšzemes pri-

vatkreditiestādēs vai ārzemju

bankās, kuras šim nolūkam iz-

raudzījušās akcionāru vispārē-

jās sapulces un ja Finansu mi-

nistrija šo izvēli apstiprinājusi.

Apliecībās (kvītēs) jāuzrāda

akciju numuri un tās atzīstamas

tikai tad, ja izdotas pēdīgā gadā

pirms vispārējās sapulces.

4297g Valde.

Akciju sabiedr.

Juta inulaMia"
izmaksa par 1937. darbības gadu
dividendi 6%> par 2. izlaiduma

priekšrocības akcijām un 4%>

par 1. izlaiduma akcijām, sa-

skaņā ar š. g. 7. aprila pilnas
sapulces lēmumu.

Dividendi izmaksā no š. g.

1. jūnija pret vajadzīgā kupona

iesniegšanu sabiedrības kantorī
Rīgā, Kaļķu ielā 1. darbdienās

no pīkst. 10 līdz 14. 4261 g

A/S. ...Juglas manufaktūra"

valde.

Rīgas cementa fabrikas

„CCH.SCHMIDra/s.,Rīgā,
Slēguma bilance 1937. g, 31. decembri.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Nekustama manta. 1 704 595,05 ļ Pamatkapitāls . . 2 800 000,—

Inventārs ....
5 203 186,93 i Rezerves kapitāls .

155 866.41

Nākošā gada izde- i Speciah kapitāli . . 33/790,33

vumi 9 425,69 Amortizācija ...

2 289 523,38

Kase ..
.

7 547 II ! Hipotekariskie aizņ. 86 675,31

Tekoši rēķini k're- | Aizņem pret ieķī-

dit iestādēs
.. .

91663 90 1 lājumiem .. . .

20 118,67

Saņemšanas vekseli 8 608,75 Maksāšanas vekseļi

Neiemaksātais akci- un akcepti . .
.

348 243,63

iu kapitāls . . 350 020, Kreditori 1 530 620,09

Debitori ....

472 230,—ļ Neizmaks. dividende 169 235,

Preces 986 281,90 j Nesamaks. pārskata

gada izdevumi.
.

138 708,77

Uz priekšu saņem.
nāk. gada ieņēm. 389 068,—

Pārejošas sumas. .

90 772,90

Nodokļi par 1937. g. 160000,

Sadalāmā peļņa par

1937. gadu . . . 316 936,84

U 8 833 559,33

Eventuālās vērt. Ls 1 218 555,- Eventuālās saist.Ls 1 218 555,-

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums

'

Ls Peļņa . Ls

Algas un atalgojumi 151070,- lenākumi no precu

Tekoši izdevumi.. . 94 786,72 ražošanas. ...
1 118 935,50

Nmintii 85 960,48 lenākumi no citam

Apd oli'nāšana-. §482 72 darbības nozarēm .02 348,85

Procenti 24 018,32 Procenti 10 853,57

Kursu starpības . . 12 625,83

Amortizācija . . . 294 751,18 ■
Dažādi izdevumi un

zaudējumi ..
-

59 505,83

Nodokļi par 1937. g. 160,000,

Sadalāmā peļņa par

1937. gadu . . . 316 936,84

~Ls 1 232 137,92 Ls 1 232 137,92

Priekšsēdētājs: A. Jauschs.

3974
Valdes loceklis: R. Iršiks.

Maksātnespējīgas parādnieces

mir. Otto Bertina-Berzina man-

tojuma masas konkursa masas

zvērin. aizgādnis zv. adv. Ar-

seņijs Sūna uzaicina visus mir.

Otto Bērtiņa-Bērziņa kredito-

rus ierasties uz

KREDITORU SAPULCI

1938. gada 25. maijā, pīkst. 19,

Rīgā, Zi'gfr. Meierovica bulv. 8,

7. dz.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) zvērināta aizgādņa atalgo-

jums ;

3) konkursa valdes vēlēšana;

4) dažādi jautājumi.

Rīgā, 1938. g. 14. maijā.

4295g Zvēr, adv. A. Sun a.

U sab. Liepājas tirgotāju
bankas valde

pagodinās ielūgt akcionāru kun-

gus uz

ārkārtēju akcionāru

pilnu sapulci
1938. gada 31. maijā, pīkst. 18,
bankas telpas Liepāja, Liela

ielā 11/13.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) bankai piederošu nekustamu

īpašumu pārdošana;
3) nekustamu īpašumu iegū-

šana;

4) dažādi jautājumi.

Piezīme. Akcionāriem, kas

vēlas šinī pilnsapulcē piedalī-
ties personīgi vai ar pilnvarnie-

kiem, jāiesniedz savas akcijas

līdz ar eventuālām pilnvarām
(vēstules veidā) bankas valdei

ne vēlāk kā 7 dienas pirms piln-

sapulces.

Liepājas tirgotāju banka

akc. sab.

Ludzas pilsētas žīdu

pamatskolas
1938. g. I. maija mantu loterijas

vinnējušo ložu saraksts.

a) Vinnestus vērtībā līdz Ls 10,
vinnēja sekošo numuru biļetes:

5, 9, 11, 15, 19, 21, 32, 33, 35,
36, 44, 52, 63, 64, 68, 70, 83, 84,

102, 104, 108, 111, 112, 120, 122,

138, 139, 146, 150, 161, 163, 164,
174, 178, 179, 184, 185, 195, 199,

201, 203, 212, 214, 229, 237, 258,

267, 285, 286, 291, 294, 301, 315,
319, 328, 333, 335, 352, 362, 370,

371, 376, 381, 385, 397, 414, 451,

461, 462, 469, 476, 481, 482, 499,
515, 553, 559, 591, 609, 616, 630,

635, 646, 647, 658, 659, 660, 661,

673, 674, 686, 687, 688, 689, 690,

693, 701, 718, 720, 724, 742, 764,

782, 796, 811, 817, 822, 828, 836,
837, 839, 840, 843, 856, 868, 878,

883, 889, 892, 899, 900, 903, 912,
915, 917, 920, 925, 929, 933, 937,

938, 956, 962, 967, 969, 977, 982,
983, 984, 985, 989, 999, 1004.

b) Vinnestus vērtībā no Ls 10,—

līdz Ls 50,— vinnēja sekošo

numuru biļetes: 72, 422, 452,
487, 826, 846, 987.

Atbildīgais rīkotājs skolas

pārzinis M.Ginsburgs.

Tïrdzniec. un rūpniec. akc. sab.

„BRĀĻI KAMARINI", Rīsā,
bilance 1937. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 5 730,74 Akciju kapitāls. . . 160 000,—

Tekoši rēķini kredit- Rezerves kapitāls . . 8 893,38
iestādēs'

....
22663,95 Nekust. īpašuma iegūš.

Saņemšanas vekseļi . 19 008,30 kapitāls 10 114,28
Debitori 140 205,54 Akcionāru ieguldījumi 123 647,11
Inventārs un transp. Akcepti 32 566,68

automobils .... 18002, Kreditori 268305,90

Preces un materiāli. 397 935,43 1937. g. peļņa . . . 6 787,88

Pārejošas sumas . ■ 6 769,27

Ls 610 315,23 Ls 610 315,23

1937. g. peļņas un zaudēj. konts.

Zaudējums. Ls ļ Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi. 116 173,35 ļ Bruto peļņa uz pārdo-
Noma par telpām . 30 572, ! tām precēm ...

238 053,94
Procenti 6 437,28 ļ Agrākos gadosnorakst.

Provīzijas un komis.. 6 192,47 ļ apšaub. parādu ar-

Reklāmas 581,14 maksas 560,45

lesaiņojuma materiāls 6 615,93 Kursu starpības . . 2 293,10

Nodokļi un nodevas. 27 360,45

Tirdzniecības izdev.. 37 358,31

Amortizācija ....
2828,68

1937. g. peļņa . . ■ 6 787,88

Ls 240 907,49 Ls 240 907,40

Valde: Edgars Jansons, Bruno Pšenička, Eduards Benks.

4007b ■ Grāmatvedis (paraksts).

Tirdzniecības-rūpniecības akc. sab.

„AMERMILTT
Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 29.

Bilances noslēgums 1937. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Kase un bankas . 228 436,02 Akciju kapitāls . . 720 000,—

Vekse|i portfelī un Rezerves kapitāls . 36 491,9J
uz i'nkaso . .

.

7 709,17 Spec. rezerves fond. 7 588,81
Debitori 186 577,81 Kreditori un saistī-

Vērtspapiri portfelī bas 262 734,79
un depozitā . . 313 640,— Amortizācijas kapi-

Dzirnavu mašinas
.

478 990,72 tais 223 881,29-
Inventārs un tran- Tantjemu rēķins . 798,35

sporta līdzekļi . 22 093,16 1938. g. procenti un

Pārejošas sumas . 6 539,26 izdevumi
...

1 433,79
1938. g. izdevumi 1937. g. peļņa . . 1 301,89

un procenti . . 5 797,89
Dažādi aktīvi.

. . 4 446,80

Ls 1 254 230,83 Ls 1 254 230,83

1937. g. peļņas un zaudējumu konts.

Zaudēts Ls Pelnīts Ls

Tirdzniecības izde- Dzirnavu eksplu-
vumi un nodokļi 62 579,45 atacija ....

105691,34

Algas 22 945,50 Procenti un provi-
Procenti 13 528,78 zija 19 590,06

Amortizācija . . . 40 978,58 Dažādi ienākumi . 17 026,80

Apšaubāmas prasī-
bas 974,

1937. g. peļņa 1 301,89 >

Ls 142 308,20 Ls 142 308,2»

Tirdzniec.-rūpniec. akc. sab. ~Amermilti", Rīgā
Direktors Š. Šiffs

4014z A. Mizrochs.

Mežu akc. sab. „EMOUP"
bilance uz 1938. g. 1. janvāri.

Aktivs Ls Pasivs Lš

Kase un tekoši rē- Akciju kapitāls . . 1 500 000,—

ķini 67 144,25 Rezerves kapitāls .

112 349,31'

Vērtspapiri, vekseli • Amortizācijas kapi-
un trates.

..

'. 556 399,31 tais 650 204,5»
Nekustami īpašumi 985 807,69 Nesadalīta pag. g.

Kustams īpašums . 140 837,72 peļņa 118 792,43°.
Koku mater., stikls Neizmaksāta divi-

un. cit. preces un dende 126 716,80
materiāli . . . 789 867,30 Kreditori

....

1 053 819,78
Debitori 1 155 852,27 Obligācijas un depo-

Pārejošas sumas . 96023,33 ziti 382 155,32"

Depoziti 445 000,— Pārejošas stirnas . 101 035,87

Pe|ņa ....

191 857,78

Ls 4 236 931,87 Ls _4 236931,87/

Zaudējumu un peļņas rēķins par 1937. g.

Debets Ls Kredīts Ls

Atalgojumi . . . 718 077,38 lenākumi no precēm 6 375 574,61
Nodokli un nodevas 340 347,65 Dažādi ieņēmumi

.

147 989,37'
Sociālie izdevumi. 87 036,48

Amortizācija . . . 90 573,85
Izdevumi 5 095 670,84

Peļņa ....
191 857,78

Ls 6 523 563,98 Ls 6 523 563,98

4079z Mežu akc. sab. ~Emolip" M. Rozovskis.
_

Jiutobusu braucienu saraksts

£īvānu §tm£.~(Fweili,

no š. &. 15. maija:

Ikdienas ieņemot
Ikdienas, izņemot

ÌmmÄ piektdienas un Sestdienās:
sestūienas. sestdienas-

atiet pienāk
sestdienas.

Pīkst. 3.30 Līvānu stac. a 21. 0.15

3.50 Rožanova- 20.40 24.55

4.25 Znotini 20.05 24.20

4.45 > Preiļi (tirgus lauk.) 19.45 24

pienāk atiet

Jiglonas stac-Pveiļi.
Ikdienas: atiet pienāk

Pīkst. 7.15 18.— Aglonas stac. > 6.35 16.45

7.25 18.20 Kastiri 6.25 16.35

7.35 18.30 Urči 6.15 16.25

B. 18.45 y Preiļi (tirgus lauk.) 5.50 16.

pienāk atiet

4283 Preiļos, A. Bērmanis, Raiņa bulv. 6.

109. num.» pirmdien, 1938. g, 16. maijā
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija.

8


	Valdības Vēstnesis no. 109 16051938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Article
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa uzruna 1938. sada 15. maijā svinigā aktā Nacionālā operā.�Ȁ܀踁ࠆ⣆脐氐ऀ뀀ଆꠁ䘇瀭䔜Ѐ���㈰㘷�ࠆȀЀ됀ࠆ蠁䘇ᣱ圎Ȁༀ똁ࠆ惇氐Ѐᄀ렀ആ
	Spoži nosvinēti 15. maija svētki visā Latvijā.�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa runa karaspēka parādē.�䘇㤜ԀȀ嬁ഇ健阀����倸当吰㈳㔰00㈳Ȁ܀币ࠇᡪЈ
	Kara ministris J. Balodis Vienības laukumā teica:��������蔯T
	Izglītības mìnistra Dr A. Tenteļa runa.�〰㘱〰㙣〰㙦〰㘴〰㘹〰㜳��
	Valdības rīkojumi un pavēles.��� vis⠒》⠒����
	1944. LĒMUMS.�����
	1945. LĒMUMS.�����
	1946. LĒMUMS.�����
	1948. LĒMUMS.�����
	1949. LĒMUMS.�����
	1952. LĒMUMS.�����
	1954. LĒMUMS.�����
	Noteikumu pārgrozījumi par pasažieru pārvadāšanu pasta autobusos.�阀����倸当吰㈳㔰00㈳Ȁ܀币ࠇ
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 184. rīkojums.�ਜꃶ���������

	Māksla.�猀㘵〰㙣
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 16. maijā.�㘱〰㙣〰㙦〰㘴〰㘹〰㜳���
	Tiesu sludinājumi.��〮㤹N
	Citu iestāžu sludinājumi.�ࣛ䄐����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�蘛켛硈ꔛ頾怐磺
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


